
RAPORT I KOMISIONIT RECENZUES PËR ZGJEDHJE-RIZGJEDHJE TË 
MËSIMDHËNËSVE NË TË GJITHA THIRRJET MËSIMORE-SHKENCORE, 

THIRRJET MËSIMORE-SHKENCORE PËR LËNDËT PROFESIONALE-ARTISTIKE 
DHE NË THIRRJE TË BASHKËPUNËTORËVE NË UNIVERSITETIN E TETOVËS 

Në përputhje me nenin 172 të Ligjit për Arsimin e Lartë (Gazeta Zyrtare e RVM Nr. 

82/18), Neni 252 i Statutit të Universitetit të Tetovës, si dhe Rregulloren për kriteret dhe 

procedurën e përzgjedhjes në mësimdhënie-shkencore, shkencore, mësimore-profesionale dhe 

tituj bashkëpunëtorë dhe asistentë të doktoratës në Universitetin e Tetovës Nr. 02-370/1 me  

Vendim të Këshillit Shkencor Mësimor të Fakultetit Ekonomik në Universitetin e Tetovës nr. 14-

1580/3 nga 18.12.2019, dhe në bazë të konkursit të shpallur më 18.05.2020 në faqen e internetit 

të Universitetit dhe në gazetat ditore "Koha" dhe "Nova Makedonija", u formua një komision 

shqyrtues Vendimi nr. 14-366/3 nga 09.06.2020 për zgjedhjen e një mësimdhënësi, për lëndët: 

Standardet e Cilesise, Organizimi Industrial, Puna Praktike (në programet studimore: 

Ekonomi Biznes, Financa dhe Kontabilitet, Marketing dhe Menaxhment, Biznes Nderkombëtar 

dhe Turizëm), në përbërje: 

1. Dr. Isak Ajruli, docent, Fakulteti Ekonomik, Universiteti i Tetovës, Tetovë, 

2. Dr. Aida Baftjari Yzeiri, docent, Fakulteti Ekonomik, Universiteti i Tetovës, Tetovë, 

3. Dr. Arjeta Amzai, docent, Fakulteti Ekonomik, Universiteti i Tetovës, Tetovë, 

 

Komisioni i sipër përmendur pasi pranoi materialet e dorëzuara në konkurs, titullit të lartë 

përmendur i paraqet këtë: 

 

RECENSION 

Me datë 18.05.2020 është shpallur konkurs për zgjedhje-rizgjedhje të një mësimdhënësi 

në Fakultetin Ekonomik për lëndët: Standardet e Cilësisë, Organizimi Industrial, Puna 

Praktike (në programet studimore: Ekonomi Biznes, Financa dhe Kontabilitet, Marketing dhe 

Menaxhment, Biznes Ndërkombëtar dhe Turizëm). 

Komisioni në fjalë, pasi kontrolloi materialet e dorëzuara, konstatoi se në konkurs si 

kandidat i vetëm është paraqitur Dr. Eshija Shehabi i punësuar në marrëdhënie të rregullt pune, si 

asistent në Fakultetin Ekonomik të Universitetit e Tetovës. 



 

I. TË DHËNAT BIOGRAFIKE DHE ZHVILLIMI PROFESIONAL 
 

Dr. Eshija Shehabi është i lindur më 31.07.1977 në Veshalle, Tetovë, ku edhe e kreu 

shkollën fillore, ndërsa arsimin e mesëm e mbaroi në vitin 1996 në shkollën “Kiril Pejcinoviq” 

në Tetovë, drejtimi Kimi Teknologji. Kandidati i ka përfunduar studimet në (University of 

National and World Economy (UNWE) Universiteti Kombëtar dhe Ndërkombëtar të Ekonomisë 

në Sofie të Bullgarisë,me notë mesatare 8.09. 

Studimet e magjistraturës i ka përfunduar në Akademinë Ekonomike Svishtov të 

Bullgarisë (Academy for Economy Svishtov Bulgaria), dhe në vitin 2002 me sukses mbron 

punimin e magjistraturës me temë “Menaxhimi i parave në kompani”dhe merr titullin magjistër i 

ekonomisë, me notë mesatare 9.51. 

Kandidati në vitin 2011, në Fakultetin Ekonomik të Universitetit “Shën Kirili dhe 

Metodij” të Shkupit, paraqet tezën e doktoraturës me titull: “Standardet e cilësisë, mjet 

marketing për zhvillimin e organizatave (pjesë e industrisë ushqimore, në Maqedoni dhe 

rajonin e Ballkanit Perëndimor”. Pas përfundimit dhe mbrojtjes me sukses të disertacionit të 

doktoraturës më datë: 18.08.2018, ai merr titullin shkencor Doktor i Shkencave Ekonomike. 

Dr. Eshija Shehabi gjatë vitit akademik 2002/2004 ka qenë i angazhuar asistent në 

Fakultetin Ekonomik dhe prodekan në marrëdhënie jo të rregullt pune, ndërsa që nga viti 

akademik 2010-2020 është në marrëdhënie të rregullt pune si bashkëpunëtor në thirrjen asistent 

në Fakultetin Ekonomik të Universitetit të Tetovës. 

 

II. VEPRIMTARIA MËSIMORE-ARSIMORE 
 

Dr. Eshija Shehabi nën monitorimin e profesorëve eminent të fushës përkatëse ka 
ligjëruar dhe ka mbajtur ushtrime në lëndët:  
1.Bazat e Menaxhmentit,  
2. Hyrje në Ekonomi, 
3.Statistika për ekonomi,  
4.Financa Publike,  
5.Menaxhimi i Biznesit të vogël dhe të mesëm 
6.Ndërmarrësia 
7.Organizimi i menaxhimit  
8.Ekonomia Agrare 
9.Marketingu dhe politika e cmimeve 



10.Vendosje Biznesore  
11.Kontroll dhe Revizion  
12.Biznes Ndërkombetar  
13.Qarkullimi i Mallit 
14.Etika në Biznes 
15.Komunikimi në Biznes  
16.Menaxhimi në teknologjinë e ushqimit 
17.Ekonomia e Tranzicionit 
18.Ekonomiksi i tregut të punës 
19.Ekonomia e Sigurimeve 
20.Planifikimi Ekonomik 
21.Standardet në Turizëm dhe Hoteleri  
22.Praktika profesionale 
 

Në përputhje me Rregulloren dhe procedurën për zgjedhjen në thirrjet mësimore-

shkencore, shkencore, mësimore-profesionale dhe bashkëpunëtor në Universitetin e Tetovës 

(Buletini i universitetit), kandidati Dr. Eshija Shehabi ka realizuar gjithsej 157.8 pikë nga 

veprimtaria mësimore-arsimore. 

III. VEPRIMTARIA SHKENCORE-HULUMTUESE 
 

Krahas angazhimit në procesin mësimor, kandidati është marrë vazhdimisht me 

hulumtime shkencore në fushën e shkencave ekonomike. 

Veprimtaria shkencore-hulumtuese e kandidatit përbëhet nga artikuj shkencorë të botuar 

në revista shkencore ndërkombëtare, me pjesëmarrje në tubime shkencore. Kjo veprimtari e 

kandidatit është paraqitur si më poshtë:  

A. ARTIKUJ SHKENCORË 
 

1. Eshija Shehabi, “Standardet e Cilësisë për zhvillim dhe integrim ne Ekonomine 

Evropiane dhe Globale” Revista Nderkombetare shkencore - Diskutime,  2012, (pg.470). 

2. Eshija Shehabi, Samir Lleshi, “Ndikimi i sistemit të menaxhimit cilësisë në ndërmarrjet 

kosovare”, USHT – Fakulteti Ekonomik, Tetovë, 06-07.12.2013. 

3. Eshija Shehabi, Mitre Arsovski, “Cilësia dhe siguria e ushqimit në Maqedoni parakushte 

për pjesëmarrje në tregun global”, USHT – Fakulteti Ekonomik, Tetovë, 2014. 



4. Eshija Shehabi, Mitre Arsovski, Blagica S, “зголемување на ефикасноста во 

агрокомплексот и млинско пекарската индустрија со примена на типски одбрени и 

калибрирани влагомери за житарици”, UShT – f. Ekonomik, Tetove, 2015. 

5. Eshija Shehabi, “Quality Standards as Preconditions for the Presentation to the 

European Market”, Publisher: Directory of Open Access Journals 2016, Vol 5, No 2 

(2016): Volume 5, No.2, February, 2016. 

6. Eshija Shehabi, Sulbije Memeti, “Quality Standards Impact in Marketing Activities in 

Food Organizations Industry in the Republic of Macedonia”, Publisher: Directory of 

Open Access Journals 2016, Vol 5, No 2 (2016): Volume 5, No.2, February, 2016. 

7. Eshija Shehabi, “Application of the New Version of the Environmental Management 

System, the Impact on Enterprise Development”, Publisher: Directory of Open Access 

Journals 2016, Vol 5, No 5 (2016): Volume 5, No.5, May, 2016. 

8. Eshija Shehabi, “The development of quality standards in Albania”, Publisher: Directory 

of Open Access Journals, Academic Journal of Business, Administration, Law and Social 

Sciences E-ISSN 2410-8693 / ISSN 2410-3918  Source: Academic Journal of Business, 

Volume 2, Number 3, 2016, pp. 212-217(6). 

9. Eshija Shehabi, “Implementation of quality management system - A key factor for the 

development of SME’s in the Republic of Macedonia”, Publisher: Directory of Open 

Access Journals, Academic Journal of Business, Administration, Law and Social 

Sciences E-ISSN 2410-8693 / ISSN 2410-3918 Volume 2, Number 3, 2016, pp. 212-

217(6). 

10. Eshija Shehabi, “Impact of quality standards development of entrappers in the Western 

Balkan for EU Market”, Directory of Open Access Journals 2019, Vol 8, No 3 (2019): 

Volume 8, No.3, March, 2019. 

11. Eshija Shehabi, “Organizational structure and management, the key factor for the 

qualitative development of enterprises”, European Journal of Economics, Law and Social 

Sciences (Austria) ISSN 2519-1284, Publisher. 

 

B. TUBIME SHKENCORE 
 

1. Eshija Shehabi, Samir Lleshi “Menaxhimi si proces sipas Standardeve të Cilësisë për 

zhvillimin e biznesit rajonal” Globus, Institut for Economic Research. Fifth International 



Sci.  Conference on “Globalization, Development, Public Policy & Management: A 

Business Development Perspective” Prishtine, 29.09.2012, (pg.24). 

2. Eshija Shehabi “Standardet e cilesise, element per zhvillimin e biznesit rajonal - 

Maqedoni dhe Shqiperi” Universiteti Marlin Barleti, AIAP- International Sci.  

Conference on “Participatory Democracy: Challenges to the EU” Tirane, 30.05.2013. 

3. Eshija Shehabi “Ndikimi i Menaxhimit të Cilësisë në kompanitë mediatike në Shqipëri”, 

Universiteti Marlin Barleti, AIAP- International Sci.  Conference on “Participatory 

Democracy: Challenges to the EU” Tiranë, 31.05.2013. 

4. Eshija Shehabi, Samir Lleshi “Standardet e cilësisë, element për zhvillimin e biznesit 

rajonal në Kosovë”, INSTITUTE OF SCIENTIFIC RESEARCH AND DEVELOPMENT 

- The V-th international scientific Conference - “INVESTMENT IN THE FUNCTION 

OF ECONOMIC DEVELOPMENT AND INTEGRATION PROCESS” Montenegro - 

Ulqin-Ulcinj, 05.04.2013. 

5. Eshija Shehabi, Samir Lleshi, “Ndikimi i sistemit të menaxhimit cilësisë në ndërmarrjet 

kosovare”, USHT – Fakulteti Ekonomik, Tetovë, 06-07.12.2013. 

6. Eshija Shehabi, Mitre Arsovski, “Cilësia dhe siguria e ushqimit në Maqedoni parakushte 

për pjesëmarrje në tregun global”, USHT – Fakulteti Ekonomik, Tetovë, 2014. 

7. Eshija Shehabi, Mitre Arsovski, Blagica S, “зголемување на ефикасноста во 

агрокомплексот и млинско пекарската индустрија со примена на типски одбрени и 

калибрирани влагомери за житарици”, USHT – F. Ekonomik, Tetove, 2015. 

8. Eshija Shehabi, “Sistemi i menaxhimit të cilësise faktor kyç për zhvillimin e 

ndërmarrjeve të vogla dhe të mesme në Shqipëri”, Conference icis v-2016, 17.12.2016, 

Tirana. 

9. Eshija Shehabi, “Përdorimi i standardeve ndërkombëtare në NMV në R. N 

Maqedonisë”, UT – Fakulteti Ekonomik, Conference Tetovë 2019. 

 

Në përputhje me Rregulloren dhe procedurën për zgjedhjen në thirrjet mësimore-

shkencore, shkencore, mësimore-profesionale dhe bashkëpunëtor në Universitetin e Tetovës 

(Buletini i i universitetit), kandidati Dr. Eshija Shehabi ka realizuar gjithsej 62 pikë nga 

veprimtaria shkencore-hulumtuese. 



IV. VEPRIMTARIA PROFESIONALE-APLIKATIVE 
 

• Anëtar në komisionin për përgatitjen e elaborateve të programeve studimore të ciklit të 

parë të Fakultetit Ekonomik; 

• Anëtar i komisionit për evaluim të Universitetit Shtetëror të Tetovës 2011/12 

• Projekt “Garë për biznes plan”, me moton “Bëhu kreativ, fillo biznesin tënd”, projekt i 

Qeverisë së RM-së. 

Në përputhje me Rregulloren dhe procedurën e zgjedhjes në thirrjet mësimore-shkencore, 

shkencore, mësimore-profesionale dhe bashkëpunëtor në Universitetin e Tetovës (Buletini i 

universitetit), kandidati Dr. Eshija Shehabi ka realizuar gjithsej 2 pikë nga veprimtaria 

profesionale-aplikative. 

 

V. VEPRIMTARIA NGA INTERESI MË I GJËRË 
 

• Anëtar i këshillit organizues të Konferencës Shkencore Ndërkombëtare të Fakultetit 

Ekonomik 2013/2014; 2014/15; 2015/16; 2016/17; 2017/18 në Universitetin e Tetovës 

• Prodekan ne Fakultetin Ekonomik 

• Zhvillimin e “Qendrës per Cilesi dhe standarde” pranë OEMVP. 

• Zhvillimin dhe implementimin e standardeve ndërkombëtare për akreditim të sistemit te 

menaxhimit ne akreditimin amerikan UAF. 

Në përputhje me Rregulloren dhe procedurën për zgjedhjen në thirrjet mësimore-shkencore, 

shkencore, mësimore-profesionale dhe bashkëpunëtor në Universitetin e Tetovës (Buletini i 

universitetit), kandidati Dr. Eshija Shehabi ka realizuar gjithsej 17 pikë nga veprimtaria me 

interes më të gjerë. 

  



 

VI. FORMULARI PËR RAPORTIN PËR ZGJEDHJE NË THIRRJEN 
MËSIMORE-SHKENCORE 

 

Në shtojcat e mëposhtme është bashkangjitur formulari për raportin e zgjedhjes në 

thirrjen mësimore-shkencore. Kandidati Dr. Eshija Shehabi ka grumbulluar gjithsej  238.8 pikë, 

edhe atë për: veprimtarinë mësimore-arsimore 157.8 pikë, veprimtarinë shkencore-hulumtuese 

62 pikë, veprimtarinë profesionale-aplikative 2 pikë dhe veprimtarinë me interes më të gjerë 17 

pikë. 

REFERENCAT PROFESIONALE TË KANDIDATES PËR ZGJEDHJEN 
NË THIRRJE PIKË 

VEPRIMTARIA MËSIMORE-SHKENCORE 157.8 

VEPRIMTARIA SHKENCORE-HULUMTUESE 62 

VEPRIMTARIA PROFESIONALE-APLIKATIVE 2 

VEPRIMTARIA ME INTERES MË TË GJËRË 17 

Gjithsej 238.8 

 
  



PËRFUNDIMI DHE PROPOZIMI 

Në bazë të pasqyrës së prezantuar më lartë, si dhe nga të dhënat në shtojcë, Komisioni 

Recensues i vlerëson pozitivisht aktivitetet në veprimtaritë mësimore-arsimore, shkencore-

hulumtuese, profesionale-aplikative dhe veprimtarinë me interes më të gjerë dhe konstaton se 

kandidati Dr. Eshija Shehabi në përputhje me Rregulloren për kriteret dhe procedurën për 

zgjedhje në thirrjet mësimore-shkencore, shkencore-mësimore, shkencore, mësimore-

profesionale dhe të bashkëpunëtorit në Universitetin e Tetovës (Buletini i universitetit), ka 

grumbulluar gjithsej 238.8 pikë nga referencat profesionale, me këtë e ka tejkaluar numrin 

minimal të pikëve që duhet të realizohen, për zgjedhjen në thirrjen mësimore-shkencore docent. 

Duke u bazuar në të dhënat e mësipërme për aktivitetin e përgjithshëm të kandidatit, 

Komisioni Recensues konstaton se: Dr.Eshija Shehabi posedon cilësi shkencore-profesionale dhe 

në bazë të Ligjit për Arsim të Lartë të Republikës së Maqedonisë, në përputhje me Rregulloren 

për kriteret e veçanta për procedurën për zgjedhje në thirrjet mësimore-shkencore, shkencore-

mësimore, shkencore, mësimore-profesionale dhe të bashkëpunëtorit në Universitetin e Tetovës, 

ajo i plotëson të gjitha kushtet për t’u zgjedhë në thirrjen që ka konkurruar. 

Komisioni Recensues ka nderin dhe kënaqësinë t’i propozojë Këshillit të Rektoratit të 

Universitetit të Tetovës, që kandidati Dr. Eshija Shehabi të zgjidhet në thirrjen mësimore 

shkencore DOCENT për lëndët Standardet e cilësisë, Organizimi industrial, Puna 

praktike(në programet studimore: Ekonomi Biznes, Financa dhe Kontabilitet, Marketing dhe 

Menaxhment, Biznes Nderkombetar dhe Turizëm). 

Tetovë,           Komisioni recensues: 

1. Doc. Dr. Isak Ajruli 
 

 

2. Doc. Dr. Aida Baftjari Yzeiri 
 

 

3. Doc. Dr. Arjeta Amzai 
 

 



SH T O J C Ë 

PËR RECENSIONIN PËR ZGJEDHJEN NË THIRRJEN MËSIMORE-SHKENCORE, 
SHKENCORE DHE MËSIMORE-PROFESIONALE 

Kandidati:  Eshija Adem Shehabi 

                                    (emri, emri i prindërit dhe mbiemri) 

Institucioni:  Fakulteti Ekonomik-UT, Tetovë 

                                    (emri i fakultetit/institucioni) 

Lëmia shkencore: 

Mësimëdhënia dhe veprimtaria arsimore 
Aktiviteti Kalkulimi Pikët 
Ligjërata të realizuara në ciklin e parë   
Viti akademik 2011/12 – Semestri dimëror   
Programi studimor Administratë Biznes Kumanovë    
1.Vendosje biznisore (2+2) 2x15x0.04 1.2 
Viti akademik 2011/12 – Semestri veror   
Programi studimor Administratë Biznes Shkup   
1.Kontrolli dhe revizioni (3+2) 3x15x0.04 1.8 
Viti akademik 2012/13 – Semestri dimëror   
Programi studimor Administratë Biznes Shkup   
1.Hyrje në Ekonomi  (3+2) 3x15x0.04 1.8 
Viti akademik 2012/13 – Semestri veror   
Programi studimor Administratë Biznes Shkup   
1.Kontrolli dhe revizioni (3+2) 3x15x0.04 1.8 
Programi studimor Administratë Biznes Kumanovë   
1.Biznes Ndërkombëtar (2+2) 2x15x0.04 1.2 
Viti akademik 2013/14 – Semestri dimëror   
Programi studimor Administrate Biznes Shkup   
1. Vendosje ne biznes (3+2) 3x15x0.04 1.8 
Viti akademik 2013/14 – Semestri veror   
Programi studimor Administratë Biznes Kumanovë   
1.Biznes Ndërkombëtar (2+2) 2x15x0.04 1.2 
Viti akademik 2014/15 – Semestri dimëror   
FSHZ – Inxhinieri ekonomike Tetove   
1.Qarkullimi i mallit (2+2) 2x15x0.04 1.2 
Viti akademik 2014/15 – Semestri veror   
Programi studimor Administratë Biznes Kumanovë   
1.Biznes Ndërkombëtar (2+2) 2x15x0.04 1.2 
Viti akademik 2015/16 – Semestri dimëror   
Programi studimor Administratë Biznes Kumanovë   
1. Vendosje Biznesore (2+2) 2x15x0.04 1.2 



Programi studimor Teknologji Ushqimore Tetovë   
1.Etika ne Biznes (2+1) 2x15x0.04 1.2 
Programi studimor FSHMN Shkup   
1. Ndërmarrjet e biznesit të vogël (2+2) 2x15x0.04 1.2 
Programi studimor Ndërtimtari Tetovë    
1.Bazat e Ekonomisë (2+2) 2x15x0.04 1.2 
Programi studimor Adminstratë Biznes Kërçovë    
1.Planifikimi Ekonomik (2+2) 2x15x0.04 1.2 
Viti akademik 2016/17 – Semestri veror   
Programi studimor Ekonomi Biznes Kërçovë    
1. Ndërmarrjet e biznesit të vogël (2+1) 2x15x0.04 1.2 
Programi studimor Gjeodezi dhe Gjeoinformatik Tetovë    
1.Komunikimi Afarist (2+1) 2x15x0.04 1.2 
Programi studimor Administratë Biznes Kumanove   
1.Planifikimi Ekonomik (2+2) 2x15x0.04 1.2 
Viti akademik 2017/18 – Semestri dimeror   
Programi studimor Turizem Tetove   
1.Standardet ne turizem dhe hoteleri (2+1) 2x15x0.04 1.2 
Programi studimor Marketing Menaxhment Tetove   
1.Praktike Profesionale (3+3) 3x15x0.04 1.8 
Programi studimor Administratë Biznes Kumanove    
1.Vendosje Biznesore (2+2) 2x15x0.04 1.2 
2.Makroekonomi (2+1) 2x15x0.04 1.2 
Viti akademik 2017/18 – Semestri veror   
Programi studimor Ekonomi Biznes Tetove   
1.Praktike Profesionale (3+2) 3x15x0.04 1.8 
Programi studimor Ekonomi Biznes Shkup   
1.Praktike Profesionale (3+2) 3x15x0.04 1.8 
Viti akademik 2018/19 – Semestri dimeror   
Programi studimor Turizem Tetove   
1.Standardet ne turizem dhe hoteleri (2+1) 2x15x0.04 1.2 
Programi studimor Marketing Menaxhment Tetove   
1.Praktike Profesionale (3+3) 3x15x0.04 1.8 
Viti akademik 2018/19 – Semestri veror   
Programi studimor Ekonomi Biznes Tetove   
1.Praktike Profesionale (3+2) 3x15x0.04 1.8 
Programi studimor Administrate Biznes Kumanove   
1.Ekonomia e Sigurimeve (2+2) 2x15x0.04 1.2 
Viti akademik 2019/20 – Semestri dimeror   
Programi studimor Marketing Menaxhment Tetove   
1.Praktike Profesionale (3+3) 3x15x0.04 1.8 
Programi studimor Turizem Tetove   
1.Standardet ne turizem dhe hoteleri (2+1) 2x15x0.04 1.2 
Viti akademik 2019/20 – Semestri veror   
Programi studimor Ekonomi Biznes Tetove   



1.Praktike Profesionale (3+2) 3x15x0.04 1.8 
Gjithsej  41.4 
 

Ushtrime të realizuara në ciklin e parë   
Viti akademik 2003/04 – Semestri dimëror   
Fakulteti i Ekonomise Tetove   
1.Bazat e Menaxhmentit (2+2) 2x15x0.03 0.9 
2.Vendosje afariste (2+2) 2x15x0.03 0.9 
Viti akademik 2010/11 – Semestri dimëror   
Programi studimor Administratë Biznes Tetovë    
1.Hyrje në Ekonomi (2+2) 2x15x0.03 0.9 
2.Statistika për Ekonomi (2+2) 2x15x0.03 0.9 
Programi studimor Ekonomi Biznesi Tetovë    
1.Statistika për ekonomi (2+2) 2x15x0.03 0.9 
Programi studimor Marketing Menaxhment Tetovë    
1.Financat Publike (2+2) 2x15x0.03 0.9 
Programi studimor Financë Kontabilitet Tetovë    
1.Financat Publike (2+2) 2x15x0.03 0.9 
Programi studimor Gjykatës Kërçovë   
1.Hyrje në Ekonomi (2+2) 2x15x0.03 0.9 
Programi studimor Administratë Biznes Kërçovë    
1.Hyrje në Ekonomi (2+2) 2x15x0.03 0.9 
2.Statistika për Ekonomi (2+2) 2x15x0.03 0.9 
Viti akademik 2010/11 – Semestri veror   
Programi studimor Kontabilitet Financë Tetovë    
1.Ndërmarrjet e biznesit të vogël (2+2) 2x15x0.03 0.9 
Programi studimor Marketing Menaxhment Tetovë    
1.Ndërmarrjet e biznesit të vogël (2+2) 2x15x0.03 0.9 
Programi studimor Ekonomi Biznesi Tetovë    
1.Ndërmarrjet e biznesit të vogël (2+2) 2x15x0.03 0.9 
Viti akademik 2011/12 – Semestri dimëror   
Programi studimor Ekonomi Biznes Shkup   
1.Hyrje në Ekonomi (2+2) Gr.1&2 4x15x0.03 1.8 
Programi studimor Kontabilitet Financë Tetove   
1.Hyrje në Ekonomi (2+2) Gr.1&2 4x15x0.03 1.8 
Programi studimor Administrate Biznes Kumanove   
1.Vendosje biznesore (2+2) 2x15x0.03 0.9 
Viti akademik 2011/12 – Semestri veror   
Programi studimor Administratë Biznes Shkup   
1.Kontrolli dhe revizioni (2+2)  2x15x0.03 0.9 
Programi studimor Ekonomi Biznesi Tetovë    
1.Ndërmarrjet e biznesit të vogël (2+2) Gr.1&2 4x15x0.03 1.8 
Programi studimor Marketing Menaxhment Tetovë    
1.Ndërmarrjet e biznesit të vogël (2+2) Gr.1&2 4x15x0.03 1.8 



Viti akademik 2012/13 – Semestri dimëror   
Programi studimor Administrate Biznes Shkup   
1.Hyrje ne ekonomi (3+2) 2x15x0.03 0.9 
Programi studimor Ekonomi Biznes Tetovë   
1.Ndërmarrësia (2+2)  2x15x0.03 0.9 
Viti akademik 2012/13 – Semestri veror   
Programi studimor Ekonomi Biznes Shkup   
1.Kontrolli dhe revizioni (2+2) 2x15x0.03 0.9 
2. Ndërmarrjet e biznesit të vogël (2+2) 2x15x0.03 0.9 
Programi studimor Ekonomi Biznes Tetove   
1.Ndërmarrjet e biznesit të vogël (2+2) Gr.1&2 4x15x0.03 1.8 
2.Menaxhimi i biznesit të vogël (2+2) Gr.1&2 4x15x0.03 1.8 
Programi studimor Marketing Menaxhment Tetovë    
1.Ndërmarrjet e biznesit të vogël (2+2) Gr.1&2 4x15x0.03 1.8 
Programi studimor Administratë Biznes Kumanovë   
1.Biznes Ndërkombëtar (2+2) 2x15x0.03 0.9 
Viti akademik 2013/14 – Semestri dimëror   
Programi studimor Ekonomi Biznes Tetove   
1.Ndërmarrësia (2+2) 2x15x0.03 0.9 
Programi studimor Ekonomi Biznes Shkup   
1.Ndërmarrësia (2+2) 2x15x0.03 0.9 
Programi studimor Administratë Biznes Shkup   
1.Vendosje Biznesore (3+2) 2x15x0.03 0.9 
Viti akademik 2013/14 – Semestri veror   
Programi studimor Marketing Menaxhment Tetovë    
1.Ndërmarrësia (2+1) Gr.1&2&3 3x15x0.03 1.35 
2. Ndërmarrjet e biznesit të vogël (2+1) Gr.1&2 2x15x0.03 0.9 
Programi studimor Administratë Biznes Kumanovë   
1.Biznes Ndërkombëtar (2+2) 2x15x0.03 0.9 
Programi studimor Ekonomi Biznes Shkup   
1. Ndërmarrjet e biznesit të vogël (2+2) 2x15x0.03 0.9 
Viti akademik 2014/15 – Semestri dimëror   
Programi studimor Administrate Biznes Tetovë   
1. Ndërmarrjet e biznesit të vogël (2+1) 1x15x0.03 0.45 
2.Ndermarresia (2+1) 1x15x0.03 0.45 
Programi studimor Inxhinieria Ekonomike Tetove   
1.Qarkullimi i mallit (2+2) 2x15x0.03 0.9 
Programi studimor Ekonomi Biznes Shkup   
1.Ekonomia e Tranzicionit (2+1) 1x15x0.03 0.45 
Programi studimor Administratë Biznes Shkup   
1.Ndërmarrësia (2+1)  1x15x0.03 0.45 
Programi studimor Kontabilitet Financë Tetovë    
1.Ekonomia e Tranzicionit (2+1) 1x15x0.03 0.45 
2.Ndermarresia (2+1) Gr.1&2 2x15x0.03 0.9 
Programi studimor Ekonomi Biznes Tetovë   



1.Ndërmarrësia (2+1)  1x15x0.03 0.45 
Programi studimor Turizem Tetovë   
1.Ndërmarrësia (2+1) 1x15x0.03 0.45 
Viti akademik 2014/15 – Semestri veror   
Programi studimor Ekonomi Biznes Tetovë   
1. Ndërmarrjet e biznesit të vogël (2+1) Gr.1&2 2x15x0.03 0.9 
Programi studimor Ekonomi Biznes Shkup   
1. Ndërmarrjet e biznesit të vogël (2+1) 1x15x0.03 0.45 
Programi studimor Administratë Biznes Kumanovë   
1.Biznes Ndërkombëtar (2+2) 2x15x0.03 0.9 
Programi studimor Administratë Biznes Shkup   
1. Ndërmarrjet e biznesit të vogël (2+2) 2x15x0.03 0.9 
Viti akademik 2015/16 – Semestri dimëror   
Programi studimor Administratë Biznes Kumanovë   
1. Vendosje Biznesore (2+2) 2x15x0.03 0.9 
Programi studimor Teknologji Ushqimore Tetovë   
1.Etika ne Biznes (2+1) 1x15x0.03 0.45 
Programi studimor Menaxhimi i Industrise Ushqimore Tetovë    
1.Menaxhimi i cilesise dhe siguria e ushqimit (2+1) 1x15x0.03 0.45 
Programi studimor Kontabilitet Financë Tetovë   
1.Agrobiznes (2+1) 1x15x0.03 0.45 
Programi studimor FSHMN Shkup   
1. Ndërmarrjet e biznesit të vogël (2+2) 2x15x0.03 0.9 
Viti akademik 2015/16 – Semestri veror   
Programi studimor Ekonomi Biznes Tetove   
1. Ndërmarrjet e biznesit të vogël (2+2) Gr.1&2 4x15x0.03 1.8 
Programi studimor Kontabilitet Financë Tetovë    
1. Ndërmarrjet e biznesit të vogël (2+2) 2x15x0.03 0.9 
Programi studimor Ekonomi Biznes Shkup   
1. Ndërmarrjet e biznesit të vogël (2+2) 2x15x0.03 0.9 
Programi studimor Ndërtimtari Tetovë    
1.Bazat e Ekonomisë (2+2) 2x15x0.03 0.9 
Viti akademik 2016/17 – Semestri dimëror   
Programi studimor Adminstratë Biznes Kërçovë    
1.Planifikimi Ekonomik (2+2) 2x15x0.03 0.9 
Programi studimor Ekonomi Biznes Tetovë   
1.Ndërmarrësia (2+2) 2x15x0.03 0.9 
2.Ekonomia e Sigurimeve (2+1) 1x15x0.03 0.45 
3.Ekonomia Monetare (2+2) 2x15x0.03 0.9 
Viti akademik 2016/17 – Semestri veror   
Programi studimor Kontabilitet FinancëKërçovë    
1. Ndërmarrjet e biznesit të vogël (2+1) 2x15x0.03 0.9 
Programi studimor Gjeodezi dhe Gjeoinformatik Tetovë    
1.Komunikimi Afarist (2+1) 1x15x0.03 0.45 
Programi studimor Kontabilitet Financë Tetovë    



1.Menaxhimi i ndërmarrjeve të vogla dhe të mesme (2+1) 1x15x0.03 0.45 
2.Ekonomia e tregut të punës (2+2) Gr.1&2 4x15x0.03 1.8 
Programi studimor Ekonomi Biznes Tetovë   
1. Ndërmarrjet e biznesit të vogël (2+2) Gr.1&2 4x15x0.03 1.8 
Viti akademik 2017/18 – Semestri dimeror   
Programi studimor Kontabilitet Financë Tetovë    
1.Ekonomia Agrare (2+1) 1x15x0.03 0.45 
Programi studimor Marketing Menaxhment Tetovë   
1.Praktika profesionale (3+3) 3x15x0.03 1.35 
Programi studimor Turizem Tetovë    
1.Standardet ne Turizem dhe Hoteleri (2+1) 1x15x0.03 0.45 
Programi studimor Administrate Bisnes Kumanove   
1.Vendosje Biznesore (2+2) 2x15x0.03 0.9 
Viti akademik 2017/18 – Semestri veror   
Programi studimor Ekonomi Biznes Tetovë   
1.Praktika profesionale (3+2) 3x15x0.03 1.35 
Programi studimor Ekonomi Biznes Shkup   
1.Praktika profesionale 3+2) 3x15x0.03 1.35 
Programi studimor Kontabilitet Financë Tetovë    
1.Ndërmarrjet e biznesit të vogël dhe të mesëm (2+1) Gr.1&2 2x15x0.03 0.9 
Viti akademik 2018/19 – Semestri dimeror   
Programi studimor Turizem Tetove   
1.Standardet ne turizem dhe hoteleri (2+1) 1x15x0.03 0.45 
Programi studimor Marketing Menaxhment Tetove   
1.Praktike Profesionale (3+3) 3x15x0.03 1.35 
Viti akademik 2018/19 – Semestri veror   
Programi studimor Ekonomi Biznes Tetove   
1.Praktike Profesionale (3+2) 2x15x0.03 0.9 
Programi studimor Administrate Biznes Kumanove   
1.Ekonomia e Sigurimeve (2+2) 2x15x0.03 0.9 
Viti akademik 2019/20 – Semestri dimeror   
Programi studimor Marketing Menaxhment Tetove   
1.Praktike Profesionale (3+3) 3x15x0.03 1.35 
Programi studimor Turizem Tetove   
1.Standardet ne turizem dhe hoteleri (2+1) 1x15x0.03 0.45 
Viti akademik 2019/20 – Semestri veror   
Programi studimor Ekonomi Biznes Tetove   
1.Praktike Profesionale (3+2) 2x15x0.03 0.9 
Gjithsej  74.7 
Pergatitja e lendeve te reja (cikli i pare)   
1.Standardet ne turizem dhe hoteleri (ligjerata & ushtrime)  2 
2.Praktike Profesionale (ligjerata & ushtrime)  2 
3.Ndermarrjet e biznesit te vogel dhe te mesem (ushtrime)  1 
4.Ndermarresi (ushtrime)  1 
Gjithsej  6 



Konsultime me studentë 
Viti akademik 2011/12 – Semestri dimëror   
1.Vendosje biznisore  80x15x0.002 2.4 
Viti akademik 2011/12 – Semestri veror   
1.Kontrolli dhe revizioni  60x15x0.002 1.8 
Viti akademik 2012/13 – Semestri dimëror   
1.Hyrje në Ekonomi   80x15x0.002 2.4 
Viti akademik 2012/13 – Semestri veror   
1.Kontrolli dhe revizioni 60x15x0.002 1.8 
2. Biznes Ndërkombëtar 80x15x0.002 2.4 
Viti akademik 2013/14 – Semestri dimëror   
1. Vendosje ne biznes  60x15x0.002 1.8 
Viti akademik 2013/14 – Semestri veror   
1.Biznes Ndërkombëtar  80x15x0.002 2.4 
Viti akademik 2014/15 – Semestri dimëror   
1.Qarkullimi i mallit  30x15x0.002 0.9 
Viti akademik 2014/15 – Semestri veror   
1.Biznes Ndërkombëtar  80x15x0.002 2.4 
Viti akademik 2015/16 – Semestri dimëror   
1. Vendosje Biznesore  80x15x0.002 2.4 
2.Etika ne Biznes  50x15x0.002 1.5 
3. Ndërmarrjet e biznesit të vogël  30x15x0.002 0.9 
4.Bazat e Ekonomisë  25x15x0.002 0.75 
5.Planifikimi Ekonomik  30x15x0.002 0.9 
Viti akademik 2016/17 – Semestri veror   
1. Ndërmarrjet e biznesit të vogël 30x15x0.002 0.9 
2.Komunikimi Afarist 25x15x0.002 0.75 
Viti akademik 2017/18 – Semestri dimeror   
1.Standardet ne turizem dhe hoteleri  20x15x0.002 0.6 
2.Praktike Profesionale  30x15x0.002 0.9 
3.Vendosje Biznesore  60x15x0.002 1.8 
4.Makroekonomi  60x15x0.002 1.8 
5.Planifikimi Ekonomik 30x15x0.002 0.9 
Viti akademik 2017/18 – Semestri veror   
1.Praktike Profesionale  30x15x0.002 0.9 
Viti akademik 2018/19 – Semestri dimeror   
1.Standardet ne turizem dhe hoteleri 20x15x0.002 0.6 
2.Praktike Profesionale  30x15x0.002 0.9 
Viti akademik 2018/19 – Semestri veror   
1.Praktike Profesionale  30x15x0.002 0.9 
2.Ekonomia e Sigurimeve  60x15x0.002 1.8 
Viti akademik 2019/20 – Semestri dimeror   
1.Praktike Profesionale  30x15x0.002 0.9 
2.Standardet ne turizem dhe hoteleri  20x15x0.002 0.6 
Viti akademik 2019/20 – Semestri veror   



1.Praktike Profesionale  30x15x0.002 0.9 
Gjithsej  35.7 
 

I. VEPRIMTARIA SHKENCORE-HULUMTUESE 

Nr. Rendor Emri i aktivitetit Pikët 
 II. Teza të mbrojtura  
II.1 “Menaxhimi i parave në kompani”  
II.2 “Standardet e cilësisë, mjet marketing për zhvillimin e 

organizatave (pjesë e industrisë ushqimore), në Maqedoni dhe 
rajonin e Ballkanit Perëndimor” 

 

 Artikuj me rezultate shkencore origjinale, të publikuara në 
revistë shkencore/profesionale 

 

II.3 Eshija Shehabi, “Standardet e Cilësisë për zhvillim dhe integrim 
ne Ekonomine Evropiane dhe Globale” Revista Nderkombetare 
shkencore - Diskutime,  2012 

3 

II.4 Eshija Shehabi, Samir Lleshi, “Ndikimi i sistemit të menaxhimit 
cilësisë në ndërmarrjet kosovare”, USHT – Fakulteti Ekonomik, 
Tetovë, 06-07.12.2013 

4x0,9 = 3,6 

II.5 Eshija Shehabi, Mitre Arsovski, “Cilësia dhe siguria e ushqimit 
në Maqedoni parakushte për pjesëmarrje në tregun global”, 
USHT – Fakulteti Ekonomik, Tetovë, 2014. 

4x0,9 = 3,6 

II.6 Eshija Shehabi, Mitre Arsovski, Blagica S, “зголемување на 
ефикасноста во агрокомплексот и млинско пекарската 
индустрија со примена на типски одбрени и калибрирани 
влагомери за житарици”, USHT – F. Ekonomik, Tetove, 2015 

4x0,8 = 3,2 

II.7 Eshija Shehabi, “Quality Standards as Preconditions for the 
Presentation to the European Market”, Publisher: Directory of 
Open Access Journals 2016, Vol 5, No 2 (2016): Volume 5, No.2, 
February, 2016 

4 

II.8 Eshija Shehabi, Sulbije Memeti, “Quality Standards Impact in 
Marketing Activities in Food Organizations Industry in the 
Republic of Macedonia”, Publisher: Directory of Open Access 
Journals 2016, Vol 5, No 2 (2016): Volume 5, No.2, February, 
2016 

4x0,9 = 3,6 

II.9 Eshija Shehabi, “Application of the NewVersion of the 
Environmental Management System, the Impact on Enterprise 
Development”, Publisher: Directory of Open Access Journals 
2016, Vol 5, No 5 (2016): Volume 5, No.5, May, 2016 

4 

II.10 Eshija Shehabi, “The Application of the New Version of the 
Quality Management System, its Impact on Enterprise 
Development”, Publisher: Directory of Open Access Journals 
2016, Vol 5, No 5 (2016): Volume 5, No.5, May, 2016 
 

4 

II.11 Eshija Shehabi, “The development of quality standards in 6 



Albania”, Publisher: Directory of Open Access Journals, 
Academic Journal of Business, Administration, Law and Social 
Sciences E-ISSN 2410-8693 / ISSN 2410-3918  Source: 
Academic Journal of Business, Volume 2, Number 3, 2016 
(impact factor) 

II.12 Eshija Shehabi, “Implementation of quality management system 
- A key factor for the development of SME’s in the Republic of 
Macedonia”, Publisher: Directory of Open Access Journals, 
Academic Journal of Business, Administration, Law and Social 
Sciences E-ISSN 2410-8693 / ISSN 2410-3918 Volume 2, 
Number 3, 2016 (impact factor) 

6 

II.13 Eshija Shehabi, “Impact of quality standards development of 
entrappers in the western Balkan for EU Market”, Directory of 
Open Access Journals 2019, Vol 8, No 3 (2019): Volume 8, No.3, 
March, 2019 (impact factor) 

6 

II.14 Eshija Shehabi, “Organizational structure and management, the 
key factor for the qualitative development of enterprises”, 
European Journal of Economics, Law and Social Sciences 
(Austria) ISSN 2519-1284, Publisher Vol. 4 No. 2 June, 2020  
IIPCCL Publishing, Graz-Austria  
(impact factor) 

6 

 Abstrakte të publikuar në librin e përmbledhjeve të 
konferencave ndërkombëtare 

 

II.15 Eshija Shehabi, Samir Lleshi “Menaxhimi si proces sipas 
Standardeve të Cilësisë për zhvillimin e biznesit rajonal” Globus, 
Institut for Economic Research. Fifth International Sci.  
Conference on “Globalization, Development, Public Policy & 
Management: A Business Development Perspective” Prishtine, 
29.09.2012 

1 

II.16 Eshija Shehabi “Standardet e cilesise, element per zhvillimin e 
biznesit rajonal - Maqedoni dhe Shqiperi” Universiteti Marlin 
Barleti, AIAP- International Sci.  Conference on “Participatory 
Democracy: Challenges to the EU” Tirane, 30.05.2013 

1 

II.17 Eshija Shehabi “Ndikimi i Menaxhimit të Cilësisë në kompanitë 
mediatike në Shqipëri”, Universiteti Marlin Barleti, AIAP- 
International Sci.  Conference on “Participatory Democracy: 
Challenges to the EU” Tiranë, 31.05.2013 

1 

II.18 Eshija Shehabi, Samir Lleshi “Standardet e cilësisë, element për 
zhvillimin e biznesit rajonal në Kosovë”, INSTITUTE OF 
SCIENTIFIC RESEARCH AND DEVELOPMENT - The V-th 
international scientific Conference - “INVESTMENT IN THE 
FUNCTION OF ECONOMIC DEVELOPMENT AND 
INTEGRATION PROCESS” Montenegro - Ulqin-Ulcinj, 
05.04.2013 

1 

II.19 Eshija Shehabi, Samir Lleshi, “Ndikimi i sistemit të menaxhimit 
cilësisë në ndërmarrjet kosovare”, USHT – Fakulteti Ekonomik, 

1 



Tetovë, 06-07.12.2013 
II.20 Eshija Shehabi, Mitre Arsovski, “Cilësia dhe siguria e ushqimit 

në Maqedoni parakushte për pjesëmarrje në tregun global”, 
USHT – Fakulteti Ekonomik, Tetovë, 2014 

1 

II.21 Eshija Shehabi, Mitre Arsovski, Blagica S, “Зголемување на 
ефикасноста во агрокомплексот и млинско пекарската 
индустрија со примена на типски одбрени и калибрирани 
влагомери за житарици”, USHT – F. Ekonomik, Tetove, 2015 

1 

II.22 Eshija Shehabi, “Sistemi i menaxhimit të cilësise faktor kyç për 
zhvillimin e ndërmarrjeve të vogla dhe të mesme në Shqipëri”, 
Conference icis v-2016, 17.12.2016, Tirana. 

1 

II.23 Eshija Shehabi, “Përdorimi i standardeve ndërkombëtare në 
biznesin E vogel dhe mrdrm  ne RM”, UT – Fakulteti Ekonomik, 
Conference Tetovë 2019 

1 

Gjithsej  62 
 

II. VEPRIMTARIA PROFESIONALE-APLIKATIVE 

Nr. Rendor Emri i aktivitetit Pikët 
   
III.1 Anëtar në komisionin për përgatitjen e elaborateve të programeve 

studimore të ciklit të parë të Fakultetit Ekonomik;  
 

III.2 Anëtar i komisionit për evaluim të Universitetit Shtetëror të 
Tetovës  

1 

III.3 Projekt “Garë për biznes plan”, me moton “Bëhu kreativ, fillo 
biznesin tënd”, projekt i Qeverisë së RM-së. 

1 

Gjithsej  2 
 

III. VEPRIMTARI ME INTERES MË TË GJËRË 
Nr. Rendor Emri i aktivitetit Pikët 
   
IV.1 Anëtar i këshillit organizues të Konferencës Shkencore 

Ndërkombëtare të Fakultetit Ekonomik 2013/2014; 2014/15; 
2015/16; 2016/17; 2017/18 në Universitetin e Tetovës 

5 

IV.2 Prodekan ne Fakultetin Ekonomik 4 
IV.3 Zhvillimin e “Qendrës per Cilesi dhe standarde” pranë 

OEMVP 
4 

IV.4 Zhvillimin dhe implementimin e standardeve ndërkombëtare 
për akreditim të sistemit te menaxhimit ne akreditimin 
amerikan UAF 

4 

Gjithsej  17 
 

 



 

Tetovë,                                                      Komisioni recensues: 

1. Doc. Dr. Isak Ajruli 
 

 

2. Doc. Dr. Aida Baftjari Yzeiri 
 

 

3. Doc. Dr. Arjeta Amzai 
 

 



1 
 

RAPORT I KOMISIONIT RECENZUES PËR ZGJEDHJE-RIZGJEDHJE TË 
MËSIMDHËNËSVE NË TË GJITHA THIRRJET MËSIMORE-SHKENCORE NË 

UNIVERSITETIN E TETOVËS 

 
Këshilli Mësimorë-Shkencorë I Fakultetit Ekonomik pranë Universitetit të Tetovës, komform 
konkursit të shpallur më 18.05.2020 në gazetat ditore "Koha" dhe "Nova Makedonija" dhe në 
faqen zyrtare të Universitetit të Tetovës, në mbledhjen e mbajtur më 09.06.2020, solli 
Vendimin Nr. 14-366 / 5, për krijimin e Komisionit recenzues për zgjedhje-rizgjedhje të një 
mësimdhënësi në të gjitha thirrjet mësimore-shkencore, për lëndët: Menaxhimi i Burimeve 
Njerëzore, Menaxhimi i Projekteve dhe Komunikimi afarist, në përbërjen e mëposhtme: 

 
1) Prof. Dr. Brikend Aziri - kryetar, 
2) Prof. Dr. Raman Ismaili - anëtar,  
3) Prof. Dr. Mirjana Borota Popovska - anëtare. 

 
Si anëtarë të Komisionit recensues, pas shqyrtimit të dokumentacionit të dorëzuar e 
parashtrojmë këtë 
 

R A P O R T 
 

Komform konkursit të  të publikuar në gazetat ditore “Koha” dhe “Nova Makedonija” më datë 
18.05.2020, për përzgjidhjen e mësimdhënësit në Fakultetin Ekonomik pranë Universitetit të 
Tetovës, me titullin mësimor-shkencor profesor inordinar për lëndët mësimore: Menaxhimi i 
burimeve njerëzore, Menaxhimi i projekteve dhe Komunikimi afarist, janë paraqitur dy 
kandidatë:  

1. Dr.sc. Jasna Teofilovska, Docent në Fakultetin Ekonomik pranë Universitetit të 
Tetovës 

2. Dr.sc. Arben Halili, Drejtor general i Normak Investment Group AD Tetovo 
 
Pas shqyrtimit të vëmendshëm të dokumentacionit, Komisioni erdhi në përfundim se kandidati 
Doc.dr. Jasna Teofilovska ka dorëzuar të gjitha dokumentet e kërkuara sipas konkursit dhe i 
plotëson të gjitha kushtet e parapara me Ligjin mbi arsimin e lartë në Republikën e Maqedonisë 
së Veriut. Kandidati ka dorëzuar listë me gjithsej nëntë punime shkencore të publikuara në 
revista shkencore relevante ndërkombëtare në përputhëshmëri me dispozitat e parapara në 
nenin 2 të Ligjit mbi arsimin e lartë në Republikën e Maqedonisë së Veriut. Kandidati ka 
akumuluar përvojë paraprake disavjeçare në mësimdhënie në Fakultetin Ekonomik pranë 
Universitetit të Tetovës ku dhe aktivishtë ka ndihmuar në ngritjen e performanës së аsistentit të 
saj. Andaj, Komisioni vlerëson se kandidati në fjalë plotëson kriteret e parapara me nenin 164 të 
Ligjit mbi Arsimin e Lartë në Republikën e Maqedonisë së Veriut. Kandidati Doc.dr. Jasna 
Teofilovska i plotëson në tërësi edhe kriteret e parapara me nenin 166, pika 2 të Ligjit mbi 
Arsimin e Lartë në Republikën e Maqedonisë së Veriut, përkatësishtë ka titullin Doktor i 
Shkencave Ekonomike, ka të publikuara 9 punime shkencore në revista referuese shkencore, ka 
qenë paraprakishtë e zgjedhur në thirjen mësimore-shkencore Docent si dhe ka aftësi për 
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zhvillim të veorimtarisë mësimdhënëse. 
 
Pas shqyrtimit të vëmendshëm të dokumentacionit, Komisioni erdhi në përfundim se kandidati 
Dr.sc. Arben Halili ka dorëzuar dokumentet e kërkuara sipas konkursit por nuk i plotëson të 
gjitha kriteret e parapara me Ligjin mbi arsimin e lartë në Republikën e Maqedonisë së Veriut. 
Kandidati nuk ka dorëzuar listë me punime shkencore të publikuara në revista shkencore 
relevante ndërkombëtare në përputhëshmëri me dispozitat e parapara në nenin 2 të Ligjit mbi 
arsimin e lartë në Republikën e Maqedonisë së Veriut. Kandidati ka akumuluar përvojë 
paraprake disamujore në mësimdhënie, por në cilësinë e të angazhuarit të jashtëm. Andaj, 
Komisioni vlerëson se kandidati në fjalë nuk I plotëson kriteret e parapara me nenin 164 të Ligjit 
mbi Arsimin e Lartë në Republikën e Maqedonisë së Veriut. Kandidati Dr.sc. Arben Halili nuk i 
plotëson në tërësi edhe kriteret e parapara me nenin 166, pika 2 të Ligjit mbi Arsimin e Lartë në 
Republikën e Maqedonisë së Veriut, përkatësishtë nuk ka katër publikime shkencore në revista 
shkencore relevante ndërkombëtare. 
 
Duke u nisur nga konkludimet e mëlartme Komisioni ka ardhur njëzëri në përfundim se 
kandidati Doc.dr. Jasna Teofilovska duhet propozuar për zgjedhje në thirjen mësimore-
shkencore Profesor inordinar në Fakultetin Ekonomik pranë Universitetit të Tetovës. 
 
 
Për d-r Jasna Teofilovska 
 
Тë dhënat biografike dhe zhvillimi profesional  
 
Kandidatatja d-r Jasna Teofilovska është lindur më datë 18.5.1959 në Novi Sad. Shkollën fillore 
dhe të mesme e ka përfunduar me sukses të vazhdueshëm të shkëlqyeshëm në Tetovë. Në vitin 
akademik 1978/’79 është regjistruar në Universitetin “Shën Kirili dhe Metodi” në Fakultetin 
Filozofik, programi studimor i Psikologjisë në Shkup. Ka diplomuar në vitin 1983, dhe ka fituar 
titullin arsimor psikolog i diplomuar. 
 
Në vitin akademik 2004/’05 është regjistruar në studimet post diplomike në Institutin Shkencor 
– ISPPI, në përbërje të Universitetit “Shën Kirili dhe Metodi” në Shkup, ku me datë 14.03.2007 
me sukses ka përfunduar studimet me suksesin mesatar prej 9,75 dhe me mbrojtjen e punimit 
të magjistraturës me titullin “Ndikimi i klimës organizuese mbi motivimin dhe përkushtimin e të 
punësuarve në organizatë” dhe ka fituar titullin shkencor magjistre e menaxhimit të burimeve 
njerëzore.Në dhjetor të vitit 2007 është regjistruar në studimet e doktoraturës në Universitetin 
e Europës Juglindore në Tetovë, ku me datë 06.20.2014 me sukses ka mbrojtur disertacionin e 
doktoraturës me titullin “Ndikimi i mobingut mbi suksesin e ndërmarrjeve në Republikën e 
Maqedonisë”, me çrast ka fituar shkallën shkencore akademike doktor i shkencave ekonomike. 
Në periudhën e saj të angazhimit të saj profesional tridhjetë e gjashtë vjeçar, kandidatja d-r 
Jasna Teofilovska ka paraqitur një aktivitet të vërejtur në më shumë segmente të specializuara: 
në atë mësimore - shkencore, shkencore hulumtuse, profesionale aplikuese dhe në 
veprimtarinë organizuese. 
Veprimtarinë e saj mësimdhënëse fillon që ta realizojë si profesor në lëndët e lëmive përkatëse 
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nga fusha e psikologjisë dhe pedagogjisë në gjimnazin “Kiril Pejqinoviq”, në Tetovë (1983 – 
1984). Ne periudhën prej vitit 1984 deri në vitin 2004 ka punuar në Kombinatin e leshit Todor 
Cipovski – Merxhan, SHA, në Tetovë në disa pozita pune dhe atë si psikolog, udhëheqës i 
sektorit kadrovik, drejtore e shërbimit të informimit dhe propagandës. Në periudhën nga vitit 
2004 deri në vitin 2005 ka punuar në Ministrinë e transportit dhe lidhjeve / Drejtoria për 
aviacionin civil dhe lundrimin ajror në Shkup, si psikolog në sektorin për burime njerëzore. Ne 
periudhën korrik 2005 – dhjetor 2007 ka punuar si drejtoreshë e marketingut dhe shitjes në 
Shoqërinë tregtare për prodhim, tregëti dhe hoteleri dhe shërbime Futura Trade SHPKNJP – 
eksport – import Tetovë (biznis privat familjar). 
 
Në periudhën prej dhjetorit të vitit 2007 deri sot punon në marrëdhënie të rregullta të punës në 
Universitetin e Tetovës. Angazhimin e saj profesional në moment e realizon në Fakultetin 
Ekonomik si docent i lëndëve të lëmive përkatëse nga fusha e menaxhmentit (Menaxhimi i 
burimeve njerëzore, Menaxhimi i projekteve, Komunikimi afarist). Kandidatja d-r Jasna 
Teofilovska, përveç gjuhës maqedonase si gjuhë amtare, me sukses e mbizotëron edhe gjuhën 
angleze si dhe disa nga gjuhët ballkanike. D-r Jasna Teofilovska është përdorues aktiv i pakove 
programuese nga Microsoft Office, kurse përdor edhe pakon statistikore SPSS.   
 
Komisioni recensues i kishte parasysh arritjet e tërësishme mësimore, pedagogjike profesionale 
dhe arritjet tjera të kandidatit nga fillimi i karrierës, të botuara në Buletinin nr. 80,  si dhe 
arritjet e tërësishme mësimore – shkencore, profesionale, pedagogjike dhe arritjet tjera të 
kandidates nga përzgjedhja e fundit deri në ditën e paraqitjes, në bazë të dokumentacionit të 
dorëzuar që është i rëndësishëm për përzgjedhjen. 

 
ARRITJET SHKENCORE, PROFESIONALE, PEDAGOGJIKE DHE ARRITJET TJERA TË KANDIDATES 

NGA PËRZGJEDHJA E FUNDIT DERI NË DITËN E PËRZGJEDHJES 
 

I. Veprimtaria mësimore - arsimore  
 

Kandidatja d-r Jasna Teofilovska ka qënë e punësuar në Universitetin e Tetovës nga data 
26.12.2007, kur është zgjedhur si asistente në lëndët e lëmive përkatëse nga fusha e 
menaxhmentit, nga data 12.11.2010 është asistent në Fakultetin Ekonomik, programin 
studimor Marketing dhe menaxhment, kurse me titullin mësimorë shkencorë docent është 
zgjedhur në datën 23.02.2015.Nga fillimi dhe deri më sot, merr pjesë në mënyrë aktive në 
realizimin e ligjeratave teorike dhe praktike në lëndët: Menaxhimi i burimeve njerëzore, 
menaxhimi financiar, menaxhimi i projekteve, komunikimi afarist, etika afariste, marrëdhënie 
me publikun, menaxhimi i stresit në ciklin e parë të studimeve dhe lënda Menaxhimi me 
burimet njerëzore në sektorin publik në ciklin e dytë të studimeve. 
 
Detyrimet edukative – arsimore të kandidatit d-r Jasna Teofilovska nga përzgjedhja e saj për 
docent (2015), janë prezantuar përmes mentorimit të tezave të magjistraturës dhe punimeve 
të diplomave, mbajtjes të ligjeratave dhe provimeve nga cikli i parë dhe i dytë i studimeve, 
mbajtjen e ligjeratave në qendrat e disperzuara (Shkup), si dhe mbajtje të rregullt dhe 
transparente të konsultimeve me studentët. 
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Gjatë angazhimit të saj mësimor – shkencorë dhe arsimorë, kandidatja d-r Jasna Teofilovska ka 
treguar një raport  jashtëzakonisht profesional, shkencor dhe të përkushtuar dhe njëkohësisht 
është dalluar si koordinator i mirë me studentët në procesin arsimor, kurse me komunikimin e 
saj profesional, bashkëpunimin dhe konsultimet, ofron një ndihmë bujare gjatë përgatitjes të 
punimeve seminarike, përgatitjen e provimeve, punimeve diplomike dhe të magjistraturës, 
prandaj është edhe shumë e respektuar nga të gjithë studentët, që argumentohet në mënyrë të 
dukshme nga të dhënat e vlerësimit të brendshëm të Fakultetit ekonomik pranë Universitetit të 
Tetovës. 

 
I/1. Veprimtaria arsimore  

 
Kandidatja d-r Jasna Teofilovska, në periudhën nga përzgjedhja e saj e fundit deri sot, është 
angazhuar në aktivitete arsimore në Fakultetin ekonomik në Universitetin e Tetovës në më 
shumë diciplina shkencore në realizimin e mësimdhënies (ligjerata dhe ushtrime) të ciklit të 
parë të studimeve në këto lëndë: 

1. Menaxhimi i projekteve (Programi studimor: Marketing dhe menaxhment, Financa dhe 
kontabilitet, Biznesi ndërkombëtar të Fakultetit Ekonomik, Universiteti i Tetovës). 

2. Menaxhimi i projekteve (Programi studimor: Administratë biznesi – studime të 
disperzuara në Shkup). 

3.  Etika afariste (Programi studimor: Ekonomi dhe biznes, Marketing dhe menaxhment, 
Financa dhe kontabilitet të Fakultetit Ekonomik, Universiteti i Tetovës)  

4. Komunikimi afarist (Programi studimor: Biznesi ndërkombëtar të Fakultetit Ekonomik, 
Universiteti i Tetovës) 

5.  Marrëdhënie me publikun (Programi studimor: Marketingu dhe menaxhmenti në 
Fakultetin Ekonomik, Universiteti i Tetovës). 

6. Komunikimi afarist në Turizëm (Programi studimor: Turizëm në Fakultetin Ekonomik, 
Universiteti i Tetovës). 

Kandidatja, gjithashtu, ka angazhime në ciklin e dytë të studimeve në lëndën: 
1. Menaxhimi i burimeve njerëzore në sektorin publik (Programi studimor: Menaxhimi i 

burimeve njerëzore, të Fakultetit Ekonomik, Universiteti i Tetovës). 
I/2. Përgatitja e lëndës të re dhe skriptës interne   
 

1. Përgatitja e lëndës së re (ligjerata dhe ushtrime);   
2. Skripta e brendshme për realizimin e mësimdhënies (ligjerata) për diciplinën e 

mësimdhënies: Menaxhimi i burimeve njerëzore, Menaxhimi i projekteve. 
 
I/3. Komisionet për vlerësimin dhe mbrojtjen e tezave të magjistraturës dhe punimeve të 
       diplomës. 
 
Në periudhën e raportuar, d-r Jasna Teofilovska ka qënë anëtare e 12 komisioneve për 
vlerësmin dhe mbrojtjen e tezave të magjistraturës dhe mentor i një punimi të magjistraturës 
dhe 15 komisioneve për vlerësimin dhe mbrojtjen e punimeve të diplomës. Në periudhën e 
raportuar, d-r Jasna Teofilovska ka qënë mentor i 9 punimeve të diplomës.   
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Në pajtim me Rregulloren për kriteret dhe procedurën për përzgjedhje në titujt mësimorë – 
shkencorë, shkencorë, mësimorë – profesional dhe bashkëpunues në Universitetin e Tetovës, 
kandidatja d-r Jasna Teofilovska ka realizuar gjithsej 181,77 poenë në veprimtarinë mësimore - 
arsimore. 
 
II.Veprimtaria kërkimore – shkencore 

  
Krahas angazhimit të rregullt në procesin e mësimdhënies, kandidatja vazhdimisht është 
përfshirë në veprimtarinë krijuese shkencore hulumtuese nga fusha e ekonomisë dhe 
menaxhmentit. Vërtetimi për punën jashtëzakonisht cilësore shkencore hulumtuese e 
kandidatës është gjithsesi punimi i magjistraturës dhe doktoraturës, të cilat përmbushin kriteret 
më të larta të veprës krijuese akademike shkencore hulumtuese (disertacioni i doktoraturës me 
titullin “Ndikimi i mobingut mbi suksesin e ndërmarrjeve në Republikën e Maqedonisë” nuk do 
të analizohet në kuadër të këtij raporti nga ana e Komisionit recensues, sepse ajo është 
shqyrtuar në kontrollin preliminar kur kandidatja është zgjedhur me titullin mësimor – shkencor 
docent). 
 
Kandidatja ka marrë pjesë në më shumë konferenca të brendshme dhe ndërkombëtare, nga të 
cilat rrjedhin edhe punimet e shpalluara në revistat dhe antologjitë e brendshme dhe 
ndërkombëtare. Të gjithë këto segmente të veprimtarisë mutlidiciplinare të manifestuar në 
veprimtarinë mësimore – shkencore dhe shkencore – hulumtuese bashkohen në përvojën e 
manifestuar arsimore – aplikative në procesin e realizimit të veprimtarisë të mësimdhënies të 
kandidates në Universitetin e Tetovës. 
 
Veprimtaria shkencore hulumtuese e kandidatës përbëhet nga punimet shkencore të shpallura 
në revistat shkencore ndërkombëtare me pjesëmarrje të tubimeve shkencore ndërkombëtare 
dhe pjesëmarrje në projektet nacionale. Këto aktivitete të kandidates janë të paraqiture më 
poshtë1: 
 
II/1. Punimet shkencore 
 
(A) Vijon lista e punimeve të publikuara shkencore hulumtuese: 

1. Jasna Teofilovska, Sociodemographic Characteristics as an Indicator of Mobbing in 
Companies / Economic Vision, International Scientific Journal in Economics, Finance, 
Business, Marketing, Management and Tourism / Vol.6, No.11-12, ISSN 1857-9566 
(Print), ISSN 2545-4544 (Online) pp.84-95, Tetovo, 2019 

2. Jasna Teofilovska, Sustainable Development and Ecological Economics as 
BusinessParadigm / Economic Vision, International Scientific Journal in Economics, 
Finance, Business, Marketing, Management and Tourism /Vol.4, No.7- 8, ISSN  1857-
9566, pp.157-161, Tetovo, 2017 

                                                             
1Të theksuara në aneksin ku janë të prezantuara pikat II/1,II/2,II/3 
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3. Jasna Teofilovska (Koneska, Dimitrieska) Humor in Advertising / European Journal of 
Economics and Business Studies / Vol. 3, Issue 2,ISSN 2411-9571(Print), ISSN 2411-4073 
( online), pp.116-123, Amsterdam, 2017 

4. Jasna Teofilovska (Dimitrieska, Koneska, Gavazova- Kozareva )The Power of Private 
Brands / CBU International Conference Proceedings 2017, Innovations in Science and 
Education, Vol.5 E-ISSN 1805-9961 (Online),pp. 114-119 ,Prague, Czech Republic,2017 

5.  Jasna Teofilovska, Rregulloret e Bashkimit Evropian në fushën e mbrojtjes nga ngacmimi 
seksual në punë / Konferenca XIV Ndërkombëtare "Siguria e korporatës në B&H dhe 
vendet e Ballkanit Perëndimor nga aspekti ekonomik, ligjor dhe komunikimit", 
Procedimi i Universitetit Ndërkombëtar, Travnik, Vol. 6, jo. 014, ISSN 2232- 8807 f. 230-
236, Travnik, 2016 

6. Jasna Teofilovska, Identifying and Facing Mobbing in the Enterprises of the Republic 
ofMacedonia/ ANNUEL of ISPJR, University “Ss. Cyril and Methodius” –Skopje, Vol. XL, 
No.2, ISSN 1857-7350, pp. 51-60, Skopje,2016 

7. Jasna Teofilovska, Globalization and Mobbing in Modern Society / Economic Vision, 
International Scientific Journal in Economics, Finance, Business, Marketing, 
Management and Tourism / Vol.2, No.3 - 4, ISSN  1857-9566, pp.128-135 Tetovo, 2015 

8. Jasna Teofilovska, Mobbing - The Emotionally abusive workplace /Macedonian 
Marketing Association “MARKETING”-Skopje, Vol.1, No.2 ISSN 1857-9787, pp.111-117, 
Skopje 2015     

9. Jasna Teofilovska (Popovska, Topuzovska, Popovski) Strategic Focuson Еntrepreneur  
shipin  Vocational Education / European – American Journals, International Journal of 
Small Business and Entrepreneurship Research (IJSBER), Vol.2, Issue 4, ISSN 2053-5821 
(Print), ISSN 2053-583X (Online), pp. 21-27, EA Journal 

 
(B) Vijon lista e punimeve të botuara nga konferencat mësimore shkencore : 
1. Jasna Teofilovska, Prevention of Stress and Psycho-Social Risks at Work / 7 th Internacional 

Scientific Conference on topic “Contemporary Economic Trends“, Faculty Economic, University 
of Tetovo, ISBN 978-608-217-079-4,pp.155, Tetovo, 2019 

2. Jasna Teofilovska, (Ademi,Asani) Cointegration Analysis of Export, Imports and Gross 
Domestic Product: Case of the United State of America /3 rd International Scientific 
Conference on Business and Economics (IISCB`19), Faculty of Business and Economics South 
East European University of Tetovo, Republic of North Macedonia, ISBN 978-608-248-031-2, 
pp.737- 744 Skopje/ Tetovo, 2019 

3. Jasna Teofilovska, Economic inefficiency of mobbing – From company based on fear towards 
healthy company / 6th International Scientific Conference “Economic Development As a 
Precondition for EU Integration” ISBN 978-608-217-072-5, pp.52, Tetovo, 2018 

4. Jasna Teofilovska, Relevant Initiatives for Cyber Security Prevention/ 5th International 
Scientific Conference “Challenges of Doing Business in the Contemporary World “Faculty of 
Economics and Faculty of Business Administration, University of Tetovo, ISBN 978-608-217-
065-7, pp.66, Tetovo ,2017 

5. Jasna Teofilovska (Koneska, Dimitrieska), Humor in Advertising / ICSS XII-12th International 
Conference on Social Sciences, Amsterdam  European Center for Science Education  and 
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Research (EUSER), Conference Proceedings,Volume 2,ISBN  9788890916144, pp. 212-219, 
Amsterdam, 2017  

6. Jasna Teofilovska (LJ.Teofilovska ),With new Climatelicies and Actions Towards a More 
Sustainable and Low – Carbon Development in Republic of Macedonia/ XIII International May 
Conference on Strategic Management (IMKSMI17), University of Belgrade, Technical Faculty in 
Bor, ISBN 978-86-6305-059-4, pp. 664, Bor, 2017 

7. Jasna Teofilovska (Dimitrieska, Koneska, Gavazova - Kozareva), The Power of Private Brands / 
CBU International Conference 2017, “Innovations in Science and Education”, Published by 
Central Bohemia University, ISBN 978-80-88042-09-9, pp. 114-119   Prague, Czech Republic, 
2017 

8. Jasna Teofilovska, Detecting Sociodemographic Characteristics that Contribute to Appearance 
of Mobbing/ International Monograph of Scientific – research Interdisciplinary Project 
“Entrepreneurship For A Sustainable Economy”, Faculty of Business Studies and Low Faculty of 
Strategic and Operational Management, University “ Union –Nikola Tesla “ of Belgrade, ISBN 
978-86-87333-71-0 , pp. 331-347, Belgrade, 2016 

9. Jasna Teofilovska, Rregulloret e Bashkimit Evropian në fushën e mbrojtjes nga ngacmimi 
seksual në punë / Konferenca XIV Ndërkombëtare "Siguria e korporatës në B&H dhe vendet e 
Ballkanit Perëndimor nga aspekti ekonomik, ligjor dhe komunikimit", Procedimi i Universitetit 
Ndërkombëtar, Travnik, Vol. 6, jo. 014, ISSN 2232- 8807 f. 230-236, Travnik, 2016   

10. Jasna Teofilovska, The Concept of the Diversity of Employees –Competitive Advantage or 
Barrier for the Organization? / 4th International Scientific Conference “The Economic Effects of 
Migration Processes in the Western Balkans “of the Faculty of Economics & Business 
Administration, University of Tetovo (ISCFE2016), ISBN 978-608-217-049-7, pp.33, Tetovo, 
2016  

11. Jasna Teofilovska, Siguria në internet - Sfidat dhe Përgjigjet / Konferenca e Dytë 
Ndërkombëtare Shkencore dhe Profesionale "Përcaktuesit Social, Ekonomik, Ligjor, 
Siguria dhe Sociale për Zhvillimin e Sigurisë së Korporatave në Republikën e 
Maqedonisë, Rajonit dhe më gjerë", Shoqata 978, Shoqata e Sigurisë së Korporatave -
608-65953-4-0, fq.137-146, Shkup, 2016 

12. Jasna Teofilovska, Sustainable Development and Ecological Economics as Business Paradigm / 
Second  International Scientific Conference – SISCEF 2014 “Sustainable  economic  
development,  achievements and Challenges” ISBN 978-608-217-017-6, December Тетово, 
Macedonia 2015 

13. Јasna Teofilovska, Mobbing / Konferenca e Parë Shkencore Ndërkombëtare "Sfidat 
Bashkëkohore në Shkencën e Shekullit 21", ISBN 978-608-65953-0-2, f. 22-32, Shkup, 
2015 

 
II/2 Pjesëmarrje në projektet nacionale shkencore hulumtuese 

1. Arritja e mbrojtjes të shumëllojshmërisë biologjike përmes krijimit dhe menaxhimit efektiv të 
zonave të mbrojtura dhe mbrojtja e shumëllojshmërisë biologjike në planifikimin e 
shfrytëzimit të tokës. 

2. Strategjia nacionale për shumëllojshmërinë biologjike dhe plani i veprimit. 
3. Projekti “Ndërmarrësit e rinj kreativ për Shkupin e qëndrueshëm “ - 2015 
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II/3. Mentori i punimit të magjistraturës   
 
Në bazë të këqyrjes të dokumentacionit të dorëzuar, Komisioni recensues ka konstatuar 
veprimtarinë shkencore hulumtuese në periudhën e mëparshme që është e rëndësisë 
thelbësore për vlerësimin e kandidates. 
 
Në pajtim me Rregulloren për kriteret dhe procedurën e përzgjedhjes në titujt mësimorë – 
shkencorë, shkencorë, mësimorë – profesional dhe bashkëpunues të Universitetit të Tetovës 
(buletini i Universitetit), kandidatja d-r Jasna Teofiloska ka realizuar gjithsej 76,2 poenë nga 
veprimtaria shkencore hulumtuese. 

 
. 

III. Veprimtaria profesionale - aplikative 
 
Kandidatja d-r Jasna Teofilovska, në periudhën deri në përzgjedhjen e saj të fundit deri sot, 
është përfshirë në mënyrë aktive edhe në realizimin e aktiviteteve profesionale - aplikative. 

 
1. Aktivitetet promovuese të konferencave shkencore ndërkombëtare; 
2. Pjesë nga monografia e shpallur jashtë shtetit 2 

 
Në mbështetje të Rregulloren për kriteret dhe procedurën për përzgjedhje në titujt mësimorë-
shkencorë, shkencorë, mësimorë – profesional dhe bashkëpunues të Universitetit të Tetovës, 
kandidatja d-r Jasna Teofilovska ka realizuar gjithsej 13,5 poenë nga veprimtaria profesionale - 
aplikative. 

 
IV. Veprimtaritë me interes më të gjerë 
 
Kandidati d-r Jasna Teofilovska në periudhën raportuese ka qënë e përfshirë si anëtare e 
këshillit organizativ të më shumë konferencave shkencore ndërkombëtare dhe me 
pjesëmarrjen dhe aktivitetin e saj ka dhënë kontribut në realizimin takimeve shkencore – 
profesionale me pjesëmarrje ndërkombëtare.  

1. Anëtare e këshillit organizativ të takimit shkencorë ndërkombëtarë dhe pjesëmarrëse 
aktive në konferencën ndërkombëtare shkencore të titulluar: “Zhvillim të qëndrueshëm 
ekonomik, arritje dhe sfida” në organizim të Fakultetit Ekonomik të Universitetit 
Shtetërorë në Tetovë në 5-6 dhjetor të vitit 2014.  

2. Anëtare e këshillit organizativ dhe pjesëmarrëse aktive në konferencën shkencore 
ndërkombëtare të titulluar: “Efektet ekonomike të proceseve migruese në Ballkanin 
Perëndimor” të Fakultetit Ekonomik dhe Administratës të Biznesit pranë Universitetit të 
Tetovës në 2 dhjetor të vitit 2016. 

3. Anëtare e këshillit organizativ të takimit shkencorë ndërkombëtar dhe pjesëmarrëse 
aktive në konferencën shkencore ndërkombëtare të titulluar: “Sfidat e udhëheqjes të 

                                                             
2Të theksuara në aneksin e raportit 
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biznesit në botën bashkëkohore”, në organizim të Fakultetit Ekonomik, Universiteti i 
Tetovës, në 1 dhjetor të vitit 2017 

4. Anëtare e këshillit organizativ e takimit shkencorë ndërkombëtarë dhe pjesëmarrëse 
aktive në konferencën shkencore ndërkombëtare të titulluar: “Zhvillimi ekonomik si 
parakusht për integrim në BE”, në organizim të fakultetit Ekonomik, Universiteti i 
Tetovës 19-20 tetor të vitit 2018. 

5. Anëtare e këshillit organizativ të takimit shkencorë ndërkombëtarë dhe pjesëmarrëse 
aktive në konferencën shkencore ndërkombëtare të tilluar: “Trendet bashkëkohore 
ekonomike”, në organizim të Fakultetit Ekonomik, Universiteti i Tetovës, në 13-15 
nëntor të vitit 2019   

 
Në pajtim me Rregulloren për kriteret dhe procedurën për përzgjedhje në titujt mësimorë – 
shkencorë, shkencore, mësimorë – profisonal dhe bashkëpunues të Universitetit të Tetovës, 
Tetovës (Buletini i Universiteti) , kandidatja d-r Jasna Teofilovska ka realizuar gjithsej 5 poenë  
nga veprimtaritë e interesit më të gjërë.   
 
V. Veprimtaria sportive 
 
Shpërblime dhe mirënjohje të marrra në manifestimet shtetërore zyrtare sportive 
 

1. Shpërblime dhe mirënjohje në diciplinat sportive të skijimit; 
2. Shpërblime dhe mirënjohje në diciplinat sportive atletike; 

 
Në pajtim me Rregulloren për kriteret dhe procedurën për përzgjedhje në titujt mësimorë – 
shkencorë, shkencorë, mësimorë – profesional dhe bashkëpunues të Universitetit të Tetovës, 
kandidatja d-r Jasna Teofilovska ka realizuar gjithsej 10 poenë nga veprimtaria sportive.   
 
VI. Formulari që i bashkangjitet raportit për përzgjedhje në titullin mësimorë - shkencorë 
 
Të bashkangjitur e dorëzojmë edhe formularin që i bashkangjitet raportit për pëzgjedhje në 
titullin mësimorë – shkencorë. Kandidatja d-r Jasna Teofilovska ka gjithsej 286,47 poenë, dhe 
atë për veprimtarinë mësimore – arsimore – 181,77 poenë, për veprimtarinë shkencore 
hulumtuese – 76,2 poenë, për veprimtarinë profesionale aplikative – 13,5 poenë, për 
veprimtarinë me interes më të gjërë – 5 poenë dhe veprimtarinë sportive – 10 poenë. 
 

REFERENCAT PROFESIONALE TË KANDIDATIN PËR 
ZGJEDHJE NË THIRRJE 

     Poenë  

VEPRIMTARIA MËSIMORE – ARSIMORE 181,77 

VEPRIMTARIA SHKENCORE - HULUMTUESE 76,2 

VEPRIMTARIA PROFESIONALE - APLIKATIVE 13,5 

VEPRIMTARITË NGA INTERESI MË I GJËRË 5 

VEPRIMTARIA SPORTIVE 10 

Gjithsej 286,47 
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Në pajtim me Rregulloren për kriteret dhe procedurën për përzgjedhje në titujt mësimorë – 
shkencorë, shkencorë, mësimorë – profesional dhe bashkëpunues në Universitetin e Tetovës, 
kandidatja d-r Jasna Teofilovksa ka marrë gjithshej 286,47 poenë nga referencat profesionale 
dhe me atë ka kaluar numrin minimal të pikëve që duhet të arrihen për përzgjedhje në titullin 
mësimorë – shkencorë Profesor inordinar. 

 
 

PËRFUNDIMI DHE PROPOZIMI 
 

Në bazë të dokumentacionit të tërësishëm të dorëzuar, si dhe dëshminë tonë shumëvjeçare për 
punën e përkushtuar të kandidates, Komisioni recensues e ka vlerësuar pozitivisht veprimtarinë 
mësimore – arsimore, shkencore hulumtuese dhe profesionale – aplikative, veprimtarinë nga 
interesi më i gjërë dhe veprimtarinë sportive të d-r Jasna Teofilovska. 
 
Në bazë të të dhënave të paraqitura për aktivitetin e tërësishëm të kandidates nga përzgjedhja 
e fundit deri sot, Komisioni ka konstatuar se Doc.dr. Jasna Teofilovska posedon cilësitë 
shkencore dhe profesionale, i përmbush kushtet e përgjithshme sipas Ligjit për arsim të lartë 
dhe kushtet e veçanta sipas Rregullores për kriteret dhe procedurën për pëzgjedhje në titujt 
mësimorë – shkencorë, shkencorë, mësimorë – profesional dhe bashkëpunëtorë të Universitetit 
të Tetovës, respektivisht përmbush kushtet e përgjithshme për t’u përzgjedhur në titullin 
mësimorë – shkencorë profesor inordinar në lëndët: Menaxhimi i burimeve njerëzore, 
Menaxhimi i projekteve dhe Komunikim afarist. 
 
KOMISIONI RECENSUES  
 
 

1. ._____________________________   Prof. Dr. Brikend Aziri, kryetar  
 
 

2. ______________________________  Prof. Dr. Raman Ismaili, anëtar 
 
 

3. ______________________________ Prof. Dr. Mirjana Borota Popovska, anëtar  
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SHTOJCË 
 

PËR RAPORTIN PËR ZGJEDHJEN NË THIRRJEN MËSIMORE –SHKENCORE, SHKENCORE  DHE 
MËSIMORE – PROFESIONALE  DHE THIRRJE BASHKËPUNËTOR 

 
 

Кandidati: Jasna, Slave Teofilovska   
 
Institucioni: Univerziteti i Tetovës, Tetovë 
 
Fusha shkencore: Fakulteti EkonomiK, Program studimor Marketing dhe Menaxhment  
 

 
I. VEPRIMTARIA MËSIMORE – ARSIMORE  

 

Nr. 
rend. 

Emri i aktivitetit Kalkulimi  PIKË 

 
I/1.А 

Ligjërata dhe aktivitete edukative 
(cikli i parë i studimeve)   

  

 Viti akademik 2014/15     

 Programi studimor: Marketing dhe Menaxhiment, 
Administrimi i Biznesit (studime të disperzuara në Shkup),  
Financë dhe Kontabilitet,Turizëm 
Semestri veror 

  

 1. Etikë afariste / semestri II                            (2+1) 2x15 x 0,04 1,2 

 2. Menaxhimi i projekteve / semestri II           (2+2)   2x 15x 0,04 1,2 

 3. Etikë afariste  / semestri IV                          (2+2)  2x15x 0,04 1,2 

 4.Komunikimi afarist / semestri V                   (2+2)  2x15x 0,04 1,2 

 Totali i pikëve për vitin akademik 2014/15    4,8 

 Viti Akademik 2015/16    

 Programi studimor: Ekonomi dhe Biznes, Marketing dhe 
Menaxhment, Turizëm 
Semestri dimëror  

  

 1. Etikë afariste / semestri V                             (2+2)                  2x15x0,04 1.2 

 2. Marëdhëniet me publikun /semestri III        (2+2)  2x15x0,04 1,2 

 3.Komunikimi afarist / semestri V                   (2+2)  2x15x0,04 1,2 

 Programi  studimor: Marketing dhe Menaxhment, Financa 
dhe kontabilitet, Administrimi i Biznesit,Turizëm 
Semestri veror  

  

 1. Etikë afariste  / semestri II                            (2+1)  2x15x0,04 1,2 

 2. Etikë afariste  / semestri IV                          (2+2)  2x15x0,04 1,2 

 3.Menaxhimi i projekteve /semestri VI            (2+2)  2x15x0,04 1,2 

 4.Komunikimi afarist /semestri V                    (2+2)  2x15x0,04 1,2 
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 Totali i pikëve për vitin akademik 2015/16     8,4 

 Viti Akademik 2016/17    

 Programi studimor: Marketing dhe Menaxhment, 
Marketing dhe Menaxhment, Turizëm 
Semestri dimëror  

  

 1.Menaxhimi i projekteve /semestri VII           (2+1) 2x15x0,04 1,2 

 2. Marëdhëniet me publikun /semestri III         (2+2)  2x15x0,04 1,2 

 3.Komunikimi afarist në Turizëm /sem.V        (2+1) 2x15x0,04 1,2 

 Programi studimor: Marketing dhe Menaxhment, Financa 
dhe Kontabilitet 
Semestri veror  

  

 1.Etikë afariste /semestri II                               (2+1)  2x15x0,04 1,2 

 2.Etikë afariste /semestri IV                              (2+2)  2x15x0,04 1,2 

 Totali i pikëve për vitin akademik  2016/17  6 

 Viti Akademik 2017/18   

 Programi studimor: Marketing dhe Menaxhment, Biznes 
Ndërkombetar,Turizëm 
Semestri dimëror  

  

 1.Menaxhimi i pojekteve  /semestri VII           (2+1)  2x15x0,04 1,2 

 2.Komunikimi afarist  / semestri III                 (2+2) 2x15x0,04 1,2 

 3.Komunikimi afarist në Turizëm /sem.V        (2+1) 2x15x0,04 1,2 

 Programi studimor: Financa dhe kontabilitet 
Semestri veror  

  

 1.Menaxhimi i projekteve / semestri VI           (2+1)  2x15x0,04 1,2 

 Totali i pikëve për vitin akademik  2017/18  4,8 

 Viti Akademik 2018/19   

 Programi studimor : Marketing dhe Menaxhment, Biznes  
Ndërkombetar, Turizëm 
Semestri dimëror  

  

 1.Menaxhimi i projekteve  /semestri VII          (2+1)   2x15x0,04 1,2 

 2.Menaxhimi me stresin  /semestri VII            (2+0)  2x15x0,04 1,2 

 3.Komunikimi afarist /semestri III                   (2+2)  2x15x0,04 1,2 

 4. Komunikimi afarist në Turizëm /sem.V       (2+1)  2x15x0,04 1,2 

 Programi studimor: Financa dhe kontabilitet, Biznes 
Ndërkombetar 
Semestri veror  

  

 1.Menaxhimi i projekteve / semestri VI           (2+1)  2x15x0,04 1,2 

 2.Menaxhimi i projekteve  / semestri VI          (2+2)  2x15x0,04 1,2 

 Totali i pikëve për vitin akademik  2018/19  7,2 

 Viti Akademik 2019/20   

 Programi studimor: Marketing dhe Menaxhment, Biznes 
Nderkombetar,Turizëm 
Semestri dimëror  
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 1.Menaxhimi i projekteve /semestri VII           (2+1)  2x15x0,04 1,2 

 2.Komunikimi afarist /semestri III                   (2+2)  2x15x0,04 1,2 

 3. Komunikimi afarist në Turizëm /sem.V       (2+1)  2x15x0,04 1,2 

 Programi studimor: Financa dhe kontabilitet, Biznes 
Ndërkombetar 
Semestri veror  

  

 1.Menaxhimi i projekteve  /semestri  VI          (2+1) 2x15x0,04 1,2 

 2.Menaxhimi i projekteve  /semestri  VI          (2+2)  2x15x0,04 1,2 

 Totali i pikëve për vitin akademik   2019/20  6 

I/1.B Ushtrime dhe aktivitete edukative   
(cikli i parë i studimeve)      

  

 Viti Akademik 2014/15   

 Programi studimor: Marketing dhe Menaxhment, 
Administrimi i Biznesit (studime të disperzuara në Shkup),  
Financë dhe Kontabilitet, Turizëm 
Semestri veror   

  

 1. Etikë afariste / semestri II                             (2+1) 1x15x0,03 0,45 

 2. Menaxhimi i projekteve / semestri II            (2+2)             2x15x0,03 0,9 

 3.Etikë afariste / semestri IV                             (2+2)   2x15x0,03 0,9 

 4.Komunikimi afarist / semestri V                    (2+2)   1x15x0,03 0,45 

 Totali i pikëve për vitin akademik 2014/15    2,7 

 Viti Akademik 2015/16     

 Programi studimor: Ekonomi dhe Biznes, Marketing dhe 
Menaxhment,Turizëm 
Semestri dimëror  

  

 1.Etikë afariste / semestri V                              (2+2)      2x15x0,03 0,9 

 2. Marëdhëniet me publikun /semestri III         (2+2)  2x15x0,03 0,9 

 3.Komunikimi afarist / semestri V                    (2+2)  1x15x0,03 0,45 

 Programi i studimor: Marketing dhe Menaxhment, Financa 
dhe Kontabilitet, Administrimi i Biznesit, Turizëm 
Semestri veror  

  

 1.Etikë afariste /semestri II                                (2+1)  1x15x0,03 0,45 

 2.Etikë afariste / semestri IV                             (2+2)  2x15x0,03 0,9 

 3.Menaxhimi i projekteve /semestri VI             (2+2)  2x15x0,03 0,9 

 4.Komunikimi afarist /semestri V                     (2+2)  1x15x0,03 0,45 

 Totali i pikëve për vitin akademik 2015/16     4,95 

 Viti Akademik 2016/17    

 Programi studimor: Marketing dhe Menaxhment, Marketig  
dhe menaxhment, Turizëm 
Semestri dimëror  

  

 1.Menaxhimi i projekteve /semestri VII           (2+1) 1x15x0,03 0,45 

 2. Marëdhëniet me publikun /semestri III         (2+2)  2x15x0,03 0.9 
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 3.Komunikimi afarist në Turizëm /sem.V        (2+1) 1x15x0,03 0,45 

 Programi studimor: Marketing dhe Menaxhment, Financa 
dhe kontabilitet 
Semestri veror  

  

 1.Etikë afariste /semestri II                               (2+1)  1x15x 0,03 0,45 

 2.Etikë afariste /semestri IV                              (2+2)  2x15x0,03 0,9 

 Totali i pikëve për vitin akademik  2016/17  3,15 

 Viti Akademik 2017/18   

 Programi studimor: Marketing dhe Menaxhment, Biznes 
Ndërkombetar,Turizëm 
Semestri dimëror  

  

 1.Menaxhimi i pojekteve  /semestri VII           (2+1)  1x15x0,03 0,45 

 2.Komunikimi afarist  / semestri III                 (2+2) 2x15x0,03 0,9 

 3.Komunikimi afarist në Turizëm /sem.V        (2+1) 1x15x0,03 0,45 

 Programi studimor: Financa dhe Kontabilitet 
Semestri veror  

  

 1.Menaxhimi i projekteve / semestri VI           (2+1)  2x15x0,03 0,9 

 Totali i pikëve për vitin akademik  2017/18  2,7 

 Viti Akademik 2018/19   

 Programi studimor : Marketing dhe Menaxhment, Biznes  
Ndërkombetar, Turizëm 
Semestri dimëror  

 
 

 

 1.Menaxhimi i projekteve  /semestri VII         (2+1)   1x15x0,03 0,45 

 2.Menaxhimi me stresin  /semestri VII            (2+0)  /  

 3.Komunikimi afarist /semestri III                   (2+2)  /  

 4. Komunikimi afarist në Turizëm /sem.V       (2+1)  /  

 Programi studimor: Financa dhe Kontabilitet, Biznes 
Ndërkombetar 
Semestri veror  

  

 1.Menaxhimi i projekteve / semestri  VI          (2+1)  1x15x0,03 0,45 

 2.Menaxhimi i projekteve  / semestri VI          (2+2)  2x15x0,03 0,9 

 Totali i pikëve për vitin akademik  2018/19  1,8 

 Viti Akademik 2019/20   

 Programi studimor: Marketing dhe Menaxhment, Biznes 
Ndërkombetar, Turizëm 
Semestri dimëror  

  

 1.Menaxhimi i projekteve /semestri VII          (2+1)  1x15x0,03 0,45 

 2.Komunikimi afarist /semestri III                  (2+2)  /  

 3. Komunikimi afarist në Turizëm /sem.V      (2+1)  1x15x0,03 0,45 

 Programi studimor: Financa dhe Kontabilitet, Biznes 
Ndërkombetar 
Semestri veror  

  

 1.Menaxhimi i projekteve  /semestri  VI         (2+1) 1x15x0,03 0,45 
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 2.Menaxhimi i  projekteve  /semestri  VI        (2+2)  /  

 Totali i pikëve për vitin akademik   2019/20  1,35 

I/1.C Konsultime me studentë    

 Viti akademik 2014/15   

 Programi studimor: Marketing dhe Menaxhment, 
Administrimi i Biznesit (studime të disperzuara në Shkup),  
Financë dhe Kontabilitet, Turizëm 
Semestri veror  

  

 1. Etikë afariste / semestri II                           (2+1) 89x15x0,002 2,67 

 2. Menaxhimi i projekteve / semestri II          (2+2)   87x15x0,002 2,61 

 3. Etikë afariste / semestri IV                          (2+2)  84x15x0,002 2,52 

 4.Komunikimi afarist / semestri V                  (2+2)  45x15x 0,002 1,35 

 Totali i pikëve për vitin akademik 2014/15    9,15 

 Viti Akademik 2015/16    

 Programi studimor: Ekonomi dhe Biznes, Marketing dhe 
Menaxhment,Turizëm 
Semestri dimëror  

  

 1. Etikë afariste / semestri V                           (2+2)                  114x15x0,002 3,42 

 2. Marëdhëniet me publikun /semestri III      (2+2)  63x15x0,002 1,89 

 3.Komunikimi afarist / semestri V                 (2+2)  17x15x0,002 0,51 

 Programi i studimor: Marketing dhe Menaxhment, Financa 
dhe Kontabilitet, Administrimi i Biznesit, Turizëm 
Semestri veror  

  

 1.Etikë afariste /semestri II                             (2+1)  61x15x0,002 1,83 

 2.Etikë afariste / semestri IV                          (2+2)  69x15x0,002 2,07 

 3.Menaxhimi i projekteve /semestri VI          (2+2)  74x15x0,002 2,22 

 4.Komunikimi afarist /semestri V                  (2+2)  24x15x0,002 0,72 

 Totali i pikëve për vitin akademik 2015/16     12,66 

 Viti Akademik 2016/17    

 Programi studimor: Marketing dhe Menaxhment, 
Marketing dhe Menaxhment, Turizëm 
Semestri dimëror  

  

 1.Menaxhimi i projekteve /semestri VII        (2+1) 49x15x0,002 1,47 

 2. Marëdhëniet me publikun /semestri III      (2+2)  49x15x0,002 1,47 

 3.Komunikimi afarist në Turizëm /sem.V     (2+1) 25x15x0,002 0,75 

 Programi studimor: Marketing dhe Menaxhment, Financa 
dhe Kontabilitet 
Semestri veror  

  

 1.Etikë afariste /semestri II                            (2+1)  63x15x0,002 1,89 

 2.Etikë afariste /semestri IV                           (2+2)  74x15x0,002 2,22 

 Totali i pikëve për vitin akademik  2016/17  7,8 

 Viti Akademik 2017/18   

 Programi studimor: Marketing dhe Menaxhment, Biznes   



16 
 

Ndërkombetar,Turizëm 
Semestri dimëror  

 1.Menaxhimi i pojekteve  /semestri VII        (2+1)  43x15x0,002 1,29 

 2.Komunikimi afarist  / semestri III              (2+2) 16x15x0,002 0,48 

 3.Komunikimi afarist në Turizëm /sem.V     (2+1) 31x15x0,002 0,93 

 Programi studimor: Financa dhe Kontabilitet 
Semestri veror  

  

 1.Menaxhimi i projekteve / semestri VI        (2+1)  57x15x0,002 1,71 

 Totali i pikëve për vitin akademik  2017/18  4,41 

 Viti Akademik 2018/19   

 Programi studimor: Marketing dhe Menaxhment, Biznes  
Ndërkombetar,Turizëm 
Semestri dimëror  

  

 1.Menaxhimi i projekteve  /semestri VII       (2+1)   49x15x0,002 1,47 

 2.Menaxhimi me stresin  /semestri VII          (2+0)  29x15x0,002 0,87 

 3.Komunikimi afarist /semestri III                 (2+2)  12x15x0,002 0,36 

 4. Komunikimi afarist në Turizëm /sem.V    (2+1)  14x15x0,002 0,42 

 Programi studimor: Financa dhe Kontabilitet, Biznes 
Ndërkombetar 
Semestri veror  

  

 1.Menaxhimi i projekteve / semestri VI        (2+1)  45x15x0,002 1,35 

 2.Menaxhimi i projekteve  / semestri VI       (2+2)  4x15x0,002 0,12 

 Totali i pikëve për vitin akademik  2018/19  4,59 

 Viti Akademik 2019/20   

 Programi studimor: Marketing dhe Menaxhment, Biznes 
Nderkombetar,Turizëm 
Semestri dimëror  

  

 1.Menaxhimi i projekteve /semestri VII        (2+1)  40x15x0,002 1,2 

 2.Komunikimi afarist /semestri III                 (2+2)  6x15x0,002 0,18 

 3. Komunikimi afarist në Turizëm /sem.V    (2+1)  18x15x0,002 0,54 

 Programi studimor: Financa dhe kontabilitet, Biznes 
Nderkombetar 
Semestri veror  

  

 1.Menaxhimi i projekteve  /semestri  VI       (2+1) 44x15x0,002 1,32 

 2.Menaxhimi i projekteve  /semestri  VI       (2+2)  7x15x0,002 0,21 

 Totali i pikëve për vitin akademik   2019/20  3,45 

I.1/D Përgatitja dhe përpunimi i punimit seminarik për 
periudhën (2014/15 sem.veror. -2019/20 sem. veror)  

  

 1.1 Menaxhimi i projekteve     488 x 0,03 14.97 

 1.2 Etikë afariste  554 x 0,03 16,62 

 1.3 Komunikimi afarist  34 x 0,03 1,02 

 1.4 Marëdhëniet me publikun   112 x 0,03 3,36 

 1.5 Komunikimi afarist në Turizëm  174 x 0,03 5,22 
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 1.6 Menaxhimi me stresin   29 x 0,03 0,87 

   42,06 

 Gjithsej (I.1 - A, B, C, D)  137,97 

I/2 2.1 Përgatitja e një lënde të re / ligjëratave   

 1. Menaxhimi i projekteve  1 

 2. Etikë afariste    1 

 3. Komunikimi afarist   1 

 4. Marëdhëniet me publikun    1 

 5. Komunikimi afarist në Turizëm   1 

 6. Menaxhimi me stresin    1 

 2.2 Përgatitja e një lënde të re  /ushtrimeve   

 1. Menaxhimi i projekteve  0,5 

 2. Etikë afariste      0,5 

 3. Komunikimi afarist   0,5 

 4. Marëdhëniet me publikun    0,5 

 5. Komunikimi afarist në Turizëm   0,5 

 6. Menaxhimi me stresin    0,5 

 2.3 Përgatitja e një lënde nga cikli i dytë i studimeve    

 1. Menaxhimi i burimeve njerëzore në sektorin publik    1 

 2.4Pako materialesh për një lëndë të veçantë (literaturë) 
Menaxhimi i  proejekteve,Etik afarist, Marëdhëniet me 
publikun, Komunikimi afarist, Menaxhimi me stresin, 
Komunikimi afarist në Turizëm      

 
6 x 1 

 
6 

 2.5 Skriptat interne të ligjëratave   

 1.Menaxhimi i burimeve njerëzore  4 

 2.Menaxhimi i projekteve   4 

  Totali i pikëve (I /2)   24 

I/3. Vlerësimi dhe mbrojtja e tezave të masterit dhe punimeve 
të diplomës  

  

 3.1  Mentori i tezës së masterit 1 x 3 3 

 3.2 Anëtari i komisioneve për vlerësimin dhe mbrojtjen e  
 tezave të masterit  

12 x 1 12 

 3.3 Mentori i punimeve të diplomës 9 x 0,2 1,8 

 3.1 Anëtari i komisioneve për vlerësimin dhe mbrojtjen e 
punimeve të diplomës  

15 x 0,2 3.0 

  Totali i pikëve   ( I/3)  19,8 

    

   Gjithsej ( I/1, I/2, I/3 )  181,77 
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II. VEPRIMTARIA KËRKIMORE-SHKENCORE  
 

N.rend. Emri i aktivitetit: PIKË 

 Tezat e mbrojtura   

 1.1 „Ndikimi i klimës organizative ndaj motivacionit dhe përkushtimit 
ndaj të punësuarve në organizatë“, Shkup, 2007 

 

 1.2 „Ndikimi i mobingut në suksesin e ndërmarrjeve në Republikën e 
Maqedonisë“, Tetovë, 2014 

 

II.1 /А Punime kërkimore-shkencore në revista shkencore ndërkombëtare ose 
botime shkencore ndërkombëtare   

 

 
 

2.1 Jasna Teofilovska, Sociodemographic Characteristics as an Indicator of 
Mobbing in Companies / Economic Vision, International Scientific 
Journal in Economics, Finance, Business, Marketing, Management and 
Tourism /Vol.6, No.11-12, ISSN 1857-9566 (Print), ISSN 2545-4544 
(Online) pp.84-95, Tetovo, 2019   

4 

 2.2 JasnaTeofilovska, Sustainable Development and Ecological Economics 
as Business Paradigm / Economic Vision, International Scientific 
Journal in Economics, Finance, Business, Marketing, Management and 
Tourism /Vol.4, No.7- 8, ISSN  1857-9566, pp.157-161, Tetovo, 2017  

4 

 2.3 Ј Jasna Teofilovska, (Koneska, Dimitrieska) Humor in Advertising / 
European Journal of Economics and Business Studies / Vol. 3, Issue 
2,ISSN 2411-9571(Print), ISSN 2411-4073 ( online), pp.116-123, 
Amsterdam, 2017  

3,6 

 2.4 Jasna Teofilovska, (Dimitrieska, Koneska,Gavazova-Kozareva)  The 
Power of Private Brands / CBU International Conference Proceedings 
2017,Innovations in Science and Education, Vol.5 E-ISSN 1805-9961 
(Online), pp. 114-119 ,Prague, Czech Republic, 2017 

 
3,6 

 2.5 Jasna Teofilovska, Rregulloret e Bashkimit Evropian për mbrojtjen nga 
ngacmimi seksual në punë / XIV Konferenca Ndërkombëtare "Siguria e 
korporatës në B&H dhe Ballkanit Perëndimor në Ekonomik, Ligjor dhe 
Komunikim", Procedime të Universitetit Ndërkombëtar, Travnik, Vol. 
6, jo. 014, ISSN 2232- 8807 f. 230-236, Travnik, 2016  

4 

 2.6 Jasna Teofilovska, Identifying and Facing Mobbing in the Enterprises of  
the Republic of Macedonia/ ANNUEL of ISPJR, University “Ss. Cyril and 
Methodius”– Skopje, Vol. XL, No.2, ISSN 1857-7350, pp. 51-60, 
Skopje,2016  

4 

 2.7 Jasna Teofilovska, Globalization and Mobbing in Modern Society / 
Economic Vision, International Scientific Journal in Economics, 
Finance, Business, Marketing, Management and Tourism / Vol.2, No.3 
- 4, ISSN  1857-9566, pp.128-135 Tetovo, 2015  

4 

 2.8 Jasna Teofilovska, Mobbing - The Emotionally abusive workplace 
/Macedonian Marketing Association “MARKETING”-Skopje, Vol.1, 
No.2 ISSN 1857-9787, pp.111-117, Skopje 2015 

4 
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 2.9 Jasna Teofilovska, (M.Borota.Popovska,M.Topuzovsska,V. Popovski) 
Strategic Focus onЕntrepreneurship in Vocational Education / 
European – American Journals, International Journal of Small Business 
and Entrepreneurship Research (IJSBER), Vol.2, Issue 4, ISSN 2053-
5821 (Print), ISSN 2053-583X (Online), pp. 21-27 EA Journal  

3,6 

II.1/ B Punime  me rezultate origjinale shkencore, të botuara në tubime / 
konferenca ndërkombëtare me një bord redaktues ndërkombëtar  

 

 2.1 Ј Jasna Teofilovska (Ademi, Asani) Cointegration Analysis of Export, 
Imports and Gross Domestic Product: Case of the United State of America 
/3 rd International Scientific Conference on Business and Economics 
(IISCB`19), Faculty of Business and Economics South East European 
University of Tetovo, Republic of North Macedonia, ISBN 978-608-248-031-
2, pp.737- 744 Skopje/ Tetovo, 2019 

3,2 

 2.2 Jasna Teofilovska (Koneska, Dimitrieska ), Humor in Advertising / ICSS XII- 
12th International Conference on Social Sciences, Amsterdam  European 
Center for Science Education  and Research (EUSER) Conference, 
Proceedings, Volume 2,, ISBN 9788890916 144 ,pp. 212-219, Amsterdam, 
2017  

3,6 

 2.3 Jasna Teofilovska (Dimitrieska, Koneska, Gavazova-Kozareva), The Power 
of Private Brands / CBU International Conference 2017, “Innovations in 
Science and Education”, Published by Central Bohemia University, ISBN 
978-80-88042-09-9, pp. 114-119 rague, Czech Republic, 2017 

3,6 

 2.4 Ј Jasna Teofilovska, Detecting Sociodemographic Characteristics that 
Contribute to Appearance of Mobbing  / International Monograph of 
Scientific – research Interdisciplinary Project “Entrepreneurship For A 
Sustainable Economy”, Faculty of Business Studies and Low Faculty of 
Strategic and Operational Management, University “ Union –Nikola Tesla “ 
of Belgrade, ISBN 978-86-87333-71-0 , pp. 331-347, Belgrade, 2016 

3 

 2.5 Jasna Teofilovska, Rregulloret e Bashkimit Evropian për mbrojtjen nga 
ngacmimi seksual në punë / XIV Konferenca Ndërkombëtare "Siguria e 
korporatës në B&H dhe Ballkanit Perëndimor në Ekonomik, Ligjor dhe 
Komunikim", Procedime të Universitetit Ndërkombëtar, Travnik, Vol. 6, jo. 
014, ISSN 2232- 8807 f. 230-236, Travnik, 2016   

3 

 2.6 Jasna Teofilovska, Siguria në internet - Sfidat dhe Përgjigjet / 
Konferenca e Dytë Ndërkombëtare Shkencore dhe Profesionale 
"Përcaktuesit Social, Ekonomik, Ligjor, Siguria dhe Sociale për 
Zhvillimin e Sigurisë së Korporatave në Republikën e Maqedonisë, 
Rajonit dhe më gjerë", Shoqata 978, Shoqata e Sigurisë së Korporatave 
-608-65953-4-0, fq.137-146, Shkup, 2016 

3 

 2.7 Jasna Teofilovska, Sustainable Development and Ecological Economics as 
Business Paradigm/ Second  International Scientific Conference – SISCEF 
2014,“Sustainable economic development,  achievements and Challenges” 
ISBN 978-608-217-017-6, December Tetovo, Macedonia, 2015 

3 
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 2.8 Jasna Teofilovska, Mobbing / Konferenca e Parë Shkencore Ndërkombëtare 
"Sfidat Bashkëkohore në Shkencën e Shekullit 21", ISBN 978-608-65953-0-
2, f. 22-32, Shkup, 2015  

3 

 Abstrakte të publikuar në librin e  
përmbledhjeve të konferencave ndërkombëtare  

 

 2.9 Jasna Teofilovska, Prevention of Stress and Psycho-Social Risks at Work/  th 
Internacional Scientific Conference on topic “Contemporary Economic 
Trends“, Faculty Economic, University of Tetovo, ISBN 978-608-217-079-
4,pp.155, Tetovo, 2019  

1 

 2.10 Jasna Teofilovska, Economic inefficiency of mobbing – From company 
based on  fear towards healthy company / 6th International Scientific 
Conference “Economic Development As a Precondition for EU Integration” 
ISBN 978-608-217-072-5, pp.52, Tetovo, 2018  

1 

 2.11 Jasna Teofilovska,  Relevant Initiatives for Cyber Security Prevention / 
5th International Scientific Conference “Challenges of Doing Business in the 
Contemporary World “Faculty of Economics and Faculty of Business 
Administration, University of Tetovo, ISBN 978-608-217-065-7,  pp.66, 
Tetovo, 2017  

1 

 2.12 Jasna Teofilovska (LJ.Теофиловска ), With new Climatelicies and 
Actions Towards a More Sustainable and Low – Carbon Development in 
Republic of Macedonia/ XIII International May Conference on Strategic 
Management (IMKSMI17), University of Belgrade, Technical Faculty 

1 

 2.13 Jasna Teofilovska, The Concept of the Diversity of Employees –
Competitive Advantage or Barrier for the Organization? / 4th International 
Scientific Conference “The Economic Effects of Migration Processes in the 
Western Balkans “of the Faculty of Economics & Business Administration, 
University of Tetovo (ISCFE2016), ISBN 978-608-217-049-7, pp.33, Tetovo, 
2016  

1 

II.2 Pjesëmarrje në projektet nacionale shkencore hulumtuese  
 

 

 2.1 Arritja e mbrojtjes të shumëllojshmërisë biologjike përmes krijimit dhe 
menaxhimit efektiv të zonave të mbrojtura dhe mbrojtja e 
shumëllojshmërisë biologjike në planifikimin e shfrytëzimit të tokës. 
Agjensia zbatuese: Programi i Kombeve të Bashkuara për Mjedisin (UNEP), 
2016  

3 

 2.2 Strategjia nacionale për shumëllojshmërinë biologjike dhe plani i 
veprimit. Agjensia Zbatuese: Programi i Mjedisit Kombet e Bashkuara 
(UNEP)   

3 

 2.3 Projekti “Ndërmarrësit e rinj kreativ për Shkupin e qëndrueshëm “ - Rritja 
e ndërgjegjësimit për sipërmarrjen sociale duke krijuar një platformë për 
promovimin dhe mbështetjen e konceptit të biznesit social të të rinjve. 
Rritja e vetëdijes midis organizatave të shoqërisë civile dhe të rinjve për 
mundësitë dhe përfitimet e sipërmarrjes sociale, përmes transferimit të 

3 
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njohurive dhe praktikave të dobishme evropiane. Implementuar nga 
Fondacioni YES, 2015 

II.3 Mentor i punimit të magjistraturës         

 3.1 Mentor i tezës së një masteri    2 

  
Total  (II/1, II/2,II/3) 

 
76,2 

 
 
 
III. VEPRIMTARIA PROFESIONALE - APLIKATIVE  
 

Nr. 
rendor  

Emri i aktivitetit:  
 

Poenë  

III/1 Aktivitetet promovuese të konferencave shkencore ndërkombëtare   

 3.1 Economic inefficiency of mobbing – From company based on fear 
towards healthy company / 6th International Scientific Conference 
“Economic Development As a Precondition for EU Integration” ISBN 978-
608-217-072-5, pp.52, Tetovo, 2018   

 
0,5 

 3.2 Relevant Initiatives for Cyber Security Prevention/ 5th International 
Scientific Conference “Challenges of Doing Business in the Contemporary 
World “Faculty of Economics and Faculty of Business Administration, 
University of Tetovo, ISBN 978-608-217-065-7, pp.66, Tetovo, 2017  

 
0,5 

 3.3 Humor in Advertising / ICSS XII-12th International Conference on Social 
Sciences, Amsterdam  European Center for Science Education  and 
Research (EUSER), Conference Proceedings Volume 2, ISBN 
9788890916144,pp. 212-219, Amsterdam, 2017    

 
0,5 

 3.4 With new Climatelicies and Actions Towards a More Sustainable and 
Low– Carbon Development in Republic of Macedonia/ XIII  
International May Conference on Strategic Management 
(IMKSMI17), University of Belgrade, Technical Faculty in Bor, ISBN 
978-86-6305-059-4, pp. 664, Bor, 2017 

 
0.5 

 3.5 The Power of Private Brands / CBU International Conference 2017, 
“Innovations in Science and Education”, Published by Central 
Bohemia University, ISBN 978-80-88042-09-9, pp. 114-119   Prague, 
Czech Republic, 2017 

 
0,5 

 3.6 Detecting Sociodemographic Characteristics that Contribute to 
Appearance of Mobbing / International Monograph of Scientific – 
research Interdisciplinary Project “Entrepreneurship For A Sustainable 
Economy”, Faculty of Business Studies and Low Faculty of Strategic and 
Operational Management, University “Union –Nikola Tesla “ of Belgrade, 
ISBN 978-86-87333-71-0 , pp. 331-347, Belgrade, 2016 

 
 

0,5 

 3.7 Jasna Teofilovska, Rregulloret e Bashkimit Evropian për mbrojtjen 
nga ngacmimi seksual në punë / XIV Konferenca Ndërkombëtare 
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"Siguria e korporatës në B&H dhe Ballkanit Perëndimor në Ekonomik, 
Ligjor dhe Komunikim", Procedime të Universitetit Ndërkombëtar, 
Travnik, Vol. 6, jo. 014, ISSN 2232- 8807 f. 230-236, Travnik, 2016  

0,5 

 3.8 The Concept of the Diversity of Employees –Competitive Advantage 
or Barrier for the Organization? / 4th International Scientific 
Conference “The Economic Effects of Migration Processes in the 
Western Balkans“ of the Faculty of Economics & Business 
Administration, University of Tetovo (ISCFE2016), ISBN 978-608-217-
049-7, pp.33, Tetovo, 2016 

 
 

0,5 

 3.9 Jasna Teofilovska, Siguria në internet - Sfidat dhe Përgjigjet / 
Konferenca e Dytë Ndërkombëtare Shkencore dhe Profesionale 
"Përcaktuesit Social, Ekonomik, Ligjor, Siguria dhe Sociale për 
Zhvillimin e Sigurisë së Korporatave në Republikën e Maqedonisë, 
Rajonit dhe më gjerë", Shoqata 978, Shoqata e Sigurisë së 
Korporatave -608-65953-4-0, fq.137-146, Shkup, 2016 

 
0,5 

 3.10 Jasna Teofilovska, Mobbing / Konferenca e Parë Shkencore 
Ndërkombëtare "Sfidat Bashkëkohore në Shkencën e Shekullit 21", ISBN 
978-608-65953-0-2, f. 22-32, Shkup, 2015  

 
0,5 

 3.11 Sustainable  Development and Ecological Economics as a Business 
Paradigm / Second  International  Scientific Conference “ Sustainable  
Economic Development, Achievements and Challenges “ Faculty of 
Economic, State University of Tetovo, ISBN 978-608-217-017-6, pp.75 -86, 
Tetovo,2015 

 
0,5 

III/2 Pjesë nga monografia e shpallur jashtë shtetit    

 3.1 International Monograph of Scientific – research Interdisciplinary Project 
“Entrepreneurship For A Sustainable Economy” Faculty of Business 
Studies and Low Faculty of Strategic and Operational Management, 
University “ Union –Nikola Tesla “ of  Belgrade, 2016 

8 

  
Gjithsej (III/1,III/2) 

 
13.5 

 
IV. VEPRIMTARTË ME INTERES MË TË GJERË  
 

Nr. 
rendor  

Emri i aktivitetit: 
 

Poenë 

IV.  Anëtare e këshillit organizativ të takimit shkencorë ndërkombëtarë dhe 
pjesëmarrëse aktive në konferencën ndërkombëtare shkencore 

 

 4.1 Anëtare e këshillit organizativ të takimit shkencorë ndërkombëtarë 
dhe pjesëmarrëse aktive në konferencën ndërkombëtare shkencore 
të titulluar: “Zhvillim të qëndrueshëm ekonomik, arritje dhe sfida” në 
organizim të Fakultetit Ekonomik të Universitetit Shtetërorë në 
Tetovë në 5-6 dhjetor të vitit 2014.   

1 

 4.2 Anëtare e këshillit organizativ dhe pjesëmarrëse aktive në 1 
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konferencën shkencore ndërkombëtare të titulluar: “Efektet 
ekonomike të proceseve migruese në Ballkanin Perëndimor” të 
Fakultetit Ekonomik dhe Administratës të Biznesit pranë Universitetit 
të Tetovës në 2 dhjetor të vitit 2016. 

 4.3 Anëtare e këshillit organizativ të takimit shkencorë ndërkombëtar dhe 
pjesëmarrëse aktive në konferencën shkencore ndërkombëtare të 
titulluar: “Sfidat e udhëheqjes të biznesit në botën bashkëkohore”, në 
organizim të Fakultetit Ekonomik, Universiteti i Tetovës, në 1 dhjetor 
të vitit 2017  

1 

 4.4 Anëtare e këshillit organizativ e takimit shkencorë ndërkombëtarë 
dhe pjesëmarrëse aktive në konferencën shkencore ndërkombëtare 
të titulluar: “Zhvillimi ekonomik si parakusht për integrim në BE”, në 
organizim të fakultetit Ekonomik, Universiteti i Tetovës 19-20 tetor të 
vitit 2018.  

1 

 4.5 Anëtare e këshillit organizativ të takimit shkencorë ndërkombëtarë 
dhe pjesëmarrëse aktive në konferencën shkencore ndërkombëtare 
të tilluar: “Trendet bashkëkohore ekonomike”, në organizim të 
Fakultetit Ekonomik, Universiteti i Tetovës, në 13-15 nëntor të vitit 
2019    

1 

  
Gjithsej  

 
5 

 
 
V. VEPRIMTARIA SPORTIVE 
 

 Nr. 
rendor  

Emri i aktivitetit: Poenë 

V. Shpërblime dhe mirënjohje të marrra në manifestimet shtetërore 
zyrtare sportive  

 

 5.1 Shpërblim dhe mirënjohje në disiplinat e Skijimit alpin  5 

 5.2 Shpërblim dhe mirënjohje në disiplinat vrapuese (sprint) atletike 5 

  
Gjithsej  

 
10 
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REFERENCAT PROFESIONALE TË KANDIDATIN PËR 
ZGJEDHJE NË THIRRJE 

     Poenë  

VEPRIMTARIA MËSIMORE – ARSIMORE 181,77 

VEPRIMTARIA SHKENCORE – HULUMTUESE 76,2 

VEPRIMTARIA PROFESIONALE – APLIKATIVE 13,5 

VEPRIMTARITË NGA INTERESI MË I GJËRË 5 

VEPRIMTARIA SPORTIVE 10 

 
Gjithsej 

 
286,47 

 
 
KOMISIONI RECENSUES  
 

1. ._____________________________   Prof. Dr. Brikend Aziri, kryetar  
 
 

2. ______________________________  Prof. Dr. Raman Ismaili, anëtar 
                  
 

3. ______________________________ Prof. Dr. Mirjana Borota Popovska, anëtare  
 
Tetovë, 10.07.2020 


